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ACTA DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y DECLARATORIA DE DESIERTO 

 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

ABREVIADO Nº 001-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA) 

 

“SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE 

SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS CONSECUTIVOS DEL CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE 

SERVICIO DEL TERMINAL” 

 

ACTA N° 00042-2024-JLCP-GA-OSITRAN 

 
En la Ciudad de Lima, el 20 de febrero de 2024 a las 11:30 horas, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial de la 
Gerencia de Administración, encargada de conducir el Procedimiento de Selección Derivado del Procedimiento de 
Selección Abreviado Nº 001-2023-OSITRAN (Primera Convocatoria), desarrolló las etapas del presente procedimiento 
de selección, que a continuación se detallan: 
 
I. REGISTROS DE PARTICIPANTES 
 

 Se registraron los siguientes participantes: 
 

N° RUC PARTICIPANTES OBSERVACION 

1 20522404331 
PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
S.A.C. 

  

2 20553014680 
ARGOS ENGINEERING & PROJECTS 
S.A.C 

 

3 20100714613 
TRAVINSA SAC ASESORIA Y 
LOGISTICA INDUSTRIAL 

 

4 20340420803 
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 
INGENIEROS CONSULTORES SA 

  

 
II. PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 
 

Que, de acuerdo con la fecha de presentación de propuestas establecida en los Lineamientos del presente 
procedimiento de selección, los siguientes participantes presentaron sus ofertas a través de la Mesa de Partes 
Virtual de OSITRAN, las que se detalla a continuación: 
 

N° PARTICIPANTES 
FECHA DE 

PRESENTACIÓN 
OBSERVACION 

1  PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 29/11/2023 
Condición de la Propuesta: 

PRESENTADA  
(NT 2023141025) 

2 
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA INGENIEROS 
CONSULTORES SA 

29/11/2023 
Condición de la Propuesta: 

PRESENTADA  
(NT 2023141252) 

 
III. EVALUACIÓN DEL “SOBRE N°1- CREDENCIALES” Y DEL “SOBRE N° 2 - PROPUESTA TÉCNICA”  
 

Se determinó si las propuestas (Sobre Nº 01 y Nº 02) presentadas cumplen con la documentación requerida, y si 
las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones en los Términos de Referencia 
establecidas en los Lineamientos del presente procedimiento de selección. 

 
Sobre N° 1 – Credenciales 
 
Al respecto, se revisó, verificó y evaluó la documentación de los participantes citados en el cuadro precedente, 
siendo el resultado el siguiente: 

 

N° POSTOR CONDICIÓN 

1  PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 

El postor presentó toda la documentación obligatoria del 
“Sobre Nº1-Credenciales”. Luego de revisión y 
verificación documentaria se determinó que “SI 
CUMPLE” con la documentación requerida en los 
Lineamientos del presente procedimiento selección. 
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2 
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA INGENIEROS 
CONSULTORES SA 

El postor presentó toda la documentación obligatoria del 
“Sobre Nº1-Credenciales”. Luego de revisión y 
verificación documentaria se determinó que “SI 
CUMPLE” con la documentación requerida en los 
Lineamientos del presente procedimiento selección. 

 
Sobre N° 2 – Propuesta Técnica 

 
A continuación, se procedió a realizar la revisión y evaluación de las propuestas técnicas de los postores citados 
en el cuadro precedente, respecto al cumplimiento de las condiciones técnicas mínimas requeridas en los 
Lineamientos del presente procedimiento selección:  

 
 Mediante el Memorando N° 02052-2023-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 01 de diciembre de 2023, la Jefatura de 

Logística y Control Patrimonial, solicitó apoyo a la Jefatura de Contratos de Portuarios de la Gerencia de 
Supervisión y Fiscalización, como área usuaria con conocimiento técnico especializado en el objeto de la 
contratación, para la verificación y/o validación técnica del “CUMPLIMIENTO” o “NO CUMPLIMIENTO” de los 
requisitos mínimos de los Términos de Referencia (TDR) de las propuestas técnicas (“Sobre 2-Propuesta 
Técnica”), específicamente lo referido a la experiencia del postor y la experiencia del personal clave 
propuesto.  
 

 Mediante el Oficio N° 04940-2023-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 04 de diciembre de 2023, se solicitó al postor 
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA INGENIEROS CONSULTORES SA, la subsanación de su propuesta 
debido a errores materiales en el Formato 7 - Carta de compromiso del personal clave para el servicio (Folios 
042 y 043) y el Formato 8 - Declaración Jurada de Cumplimiento de los Términos de Referencia (Folio 063), 
otorgándole para tal efecto un plazo máximo de dos (02) días hábiles. Dichos documentos fueron subsanados 
por el citado postor dentro el plazo establecido, según Anexo N° 3 - Subsanación de propuesta de fecha 06 de 
diciembre de 2023, presentada a través de la Mesa de Partes Virtual de OSITRAN (NT 2023144756).  

 

 Mediante el Memorando Nº 00072-2024-GSF-OSITRAN, la Jefatura de Contratos Portuarios de la Gerencia de 
Supervisión y Fiscalización, remitió el resultado de la evaluación técnica solicitada del (“Sobre 2-Propuesta 
Técnica”). Dicho documento fue recibido por la Jefatura de Logística y Control Patrimonial el 14 de febrero de 
2024 (NT 2024019487). 

 
Teniendo en cuenta lo señalado en el párrafo anterior, se determina lo siguiente: 

 

Nº POSTOR CONDICION DE LA PROPUESTA RESULTADO 

1 
PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
S.A.C. 

 
  NO CUMPLE: 

Al respecto, en el numeral 43 de los 
Términos de Referencia del Capítulo VI de 
los Lineamientos, se señala expresamente 
lo siguiente: 

 
“(…) La Empresa Supervisora deberá 
presentar en su propuesta el documento 
que acredite de manera fehaciente que 
cuenta con el siguiente equipo mínimo, 
propio, alquilado o a través de un 
proveedor especializado contratado, 
disponible durante todo el tiempo de 
ejecución del servicio (…)” 

 
Presentó documento de compromiso de 
alquiler de equipos; sin embargo, a la 
fecha de presentación de propuestas 
dicho documento no acredita de manera 
fehaciente que cuenta con los equipos 
mínimos requeridos, según lo establecido 
en el numeral 43 de los Términos de 
Referencia del Capítulo VI de los 
Lineamientos. 

 
(Ver detalle de Evaluación Técnica en  
Cuadro Anexo adjunto) 

PROPUESTA  
NO ADMITIDA 

 

2 

 
 
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 
INGENIEROS CONSULTORES SA 

   
  NO CUMPLE: 

Al respecto, en el numeral 43 de los 
Términos de Referencia del Capítulo VI de 
los Lineamientos, se señala expresamente 
lo siguiente: 

 

 
PROPUESTA NO 

ADMITIDA 
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“(…) La Empresa Supervisora deberá 
presentar en su propuesta el documento 
que acredite de manera fehaciente que 
cuenta con el siguiente equipo mínimo, 
propio, alquilado o a través de un 
proveedor especializado contratado, 
disponible durante todo el tiempo de 
ejecución del servicio (…)” 

 
Presentó documentos de manera 
fehaciente que cuenta con los equipos 
mínimos requeridos a la fecha de 
presentación de propuestas; excepto para 
los equipos de Embarcación hidrográfica 
totalmente equipada y Mira de Topografía, 
debido a que presentó documentos de 
compromiso de alquiler de equipos; sin 
embargo, dichos documentos no acreditan 
de manera fehaciente que cuenta con los 
equipos mínimos requeridos, según lo 
establecido en el numeral 43 de los 
Términos de Referencia del Capítulo VI de 
los Lineamientos. 

 
El personal clave propuesto 
correspondiente al Especialista en 
Batimetría, NO CUMPLE con el requisito de 
la experiencia general solicitada en los 
Términos de Referencia del Capítulo VI de 
los Lineamientos. 

 
(Ver detalle de Evaluación Técnica en 
Cuadro Anexo adjunto) 

 
 
IV. ACUERDOS: 

 
1. Declarar desierto el Procedimiento de Selección Derivado del Procedimiento de Selección 

Abreviado Nº 001-2023-OSITRAN (Primera Convocatoria), correspondiente a la contratación del 
“SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE 
SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS CONSECUTIVOS DEL CUMPLIMIENTO DEL 

NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”, debido a que los postores no cumplieron con acreditar los 
requisitos mínimos establecidos en los Términos de Referencia del referido procedimiento de 
selección.  
 

2. Publicar la presente Acta en la Página Web de OSITRAN.  
 
No habiendo otro tema más que tratar, siendo las 12:30 horas del mismo día, se cierra la sesión, suscribiendo en 
señal de conformidad y aprobación del texto de la presente Acta. 
 
 
Firmado por 
JHON MIGUEL GUTIERREZ INCA 
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e)  
Jefatura de Logística y Control Patrimonial 
 
 

Visado por  
WALTER ALARCON DIAZ  
Especialista en Contrataciones  
Jefatura de Logística y Control Patrimonial  
 

 
NT: 2024022460  
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a)
Información Identificatoria - Formato Nº 1: Identificación del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio,

cada una de los integrantes debe presentar el Formato Nº 1.
PRESENTA 04 CUMPLE

b)
Declaración Jurada del Postor: Según lo establecido en el Formato Nº 2. En el caso de que el Postor sea un

Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato Nº 2.
PRESENTA 06 CUMPLE

c) Promesa de consorcio (Formato Nº 3), de ser el caso. NO APLICA - -

d.1)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta. En el 

caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 

promesa de consorcio, según corresponda.

Acreditación:

Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 

mandatario designado para tal efecto, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días 

calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por registros 

públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la 

fecha de emisión.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma 

legalizada por la vía consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social a 

las personas designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de traducción efectuada por 

traductor público juramentado o traductor colegiado certificado.

PRESENTA 09 al 14 CUMPLE

d.2)

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se 

precise que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así como 

las escrituras de modificación, cuando sea el caso.

En caso de que el postor sea una persona jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta 

con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberá presentar la referida declaración 

jurada.

PRESENTA 16 CUMPLE

d.3)
En caso de ser persona jurídica, debe presentar la Certificación de Gestión de Calidad vigente relacionada a las

actividades del servicio. En caso de Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados.
PRESENTA 18 CUMPLE

e)

Información Financiera:

Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante los dos (2) últimos

años. Los postores extranjeros deben precisar en su declaración jurada que ha efectuado la declaración de impuesto a

la renta de la institución de su país de origen, correspondiente a los dos (2) últimos años fiscales.

De existir postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen

correspondiente al año fiscal 2022, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2022, podrán precisar

la declaración jurada que corresponde a los años 2021 y 2020.

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

PRESENTA 38 CUMPLE

ANEXO 

PSD DE PSA N° 001-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS 

CONSECUTIVOS DEL CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 01)

POSTOR: PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

RESULTADO DE LA EVALUACION Y VERIFICACION DEL "SOBRE Nº1 - CREDENCIALES" ==>
CUMPLE CON ACREDITAR LO REQUERIDO EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N° 1 - 

CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N° 2 - SOBRE TECNICO".

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA
FOLIOS CUMPLE OBSERVACION



a)
Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la documentación presentada para acreditar la experiencia del
postor.

PRESENTA 04 al 06 CUMPLE

b) Formato Nº 5, personal clave propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 204 CUMPLE

c) Formato Nº 6, currículum vitae del personal clave propuesto para el servicio. PRESENTA 
207 al 210
212 al 213

CUMPLE

d) Formato Nº 7, carta de compromiso del personal clave para el servicio. PRESENTA 216 al 2018 CUMPLE

e)

Documento(s) que acredite de manera fehaciente que cuenta con los “Equipos de campo mínimos para el desarrollo
de la Batimetría con Ecosonda Hidrográfica” listados y detallados en la Tabla Nº4 del numeral 42 de los Términos de
Referencia del Capítulo VI de los Lineamientos, ya sea propio, alquilado o a través de un proveedor especializado
contratado

PRESENTA 238 NO CUMPLE

Presentó documento de compromiso de 
alquiler de equipos; sin embargo, a la 

presentación de propuestas dicho 
documento no acredita de manera 

fehaciente que cuenta con los equipos 
mínimos requeridos, según lo establecido 

en el numeral 43 de los Términos de 
Referencia del Capítulo VI de los 

Lineamientos.

f)
Formato Nº 8, declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentación que acredite su
cumplimiento. PRESENTA 240 CUMPLE

ANEXO 

PSD DE PSA N° 001-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS CONSECUTIVOS DEL 

CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 02)

POSTOR: PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

SOBRE Nº 2: “PROPUESTA TECNICA”

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA
FOLIOS CUMPLE OBSERVACION



N° CLIENTE DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO / OBJETO

CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, COMPROBANTE DE 

PAGO 

FECHA
FECHA DE INICIO DEL 

SERVICIO

FECHA DE TERMINO DEL 

SERVICIO

CONFORMIDAD Y/O 

CANCELACIÓN

T.C.
MONTO DEL SERVICIO US $

MONTO DEL SERVICIO EN 

SOLES (S/.)

% DE PARTICIPACIÓN 

CONSORCIO (EN CASO 

CORRESPONDA)

FOLIOS

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

OBSERVACION / COMENTARIO

(INDICAR MOTIVO SOLO EN EL CASO DE "NO CUMPLIMIENTO" DEL 

RTM

1

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 

PÚBLICO - OSITRAN.

SERVICIO DE BATIMETRÍA DE CONTRASTE PARA LA 

SUPERVISIÓN DE LAS OBRAS DE DRAGADO DE LA 

FASE 2 DEL NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES 

DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA 

SUR

ORDEN DE SERVICIO N° 

000837
20/09/2021 21/09/2021 14/12/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO N° 00187 2021 

JCP GSF OSITRAN

44,000.00 100% 09 al 12 Si Cumple

2

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 

PÚBLICO - OSITRAN.

EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN 

BATIMÉTRICA DEL CONCESIONARIO PARA LA 

SUERVISIÓN DE LAS OBRAS DE DRAGADO DE LA 

FASE 2 DEL NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES 

DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA 

SUR.

ORDEN DE SERVICIO N° 

000836
20/09/2021 22/09/2021 23/03/2022

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS N° 00034 

2022 JCP GSF OSITRAN

21,000.00 100% 15 al 18 No Cumple No corresponde a la "ejecución de trabajos de Batimetría"

3
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

DE LIMA - SEDAPAL

SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LA LAGUNA ATOCOTO 

Y HUASCOCHA - SEDAPAL

CONTRATO N° 041 2021 

SEDAPAL
19/01/2021 20/01/2021 30/07/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD 

GLSF0043

672,000.00 100% 21 al 34 Si Cumple

LEVANTAMIENTO BATIMETRICO EN LOS RIOS 

HUALLAGA MARAÑÓN Y UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 

DEFINITIVO DE INGENIERIA PARA EL PROYECTO 

HIDROBIA AMAZÓNICA DEL PERÚ-PRIMERA CAPAÑA

30/01/2018 30/01/2018 7/08/2018
CONFORMIDAD DEL 

ESTUDIO
3.2160 601,631.32 1,934,846.33 No Cumple

No corresponde a "servicios de supervisión de dragado y/o 

supervisión de obras que involucre dragado y/o ejecución de trabajos 

de Batimetría, en los últimos cuatro (4) años a la fecha de 

presentación de propuestas"

LEVANTAMIENTO BATIMETRICO EN LOS RIOS 

HUALLAGA MARAÑÓN Y UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 

DEFINITIVO DE INGENIERIA PARA EL PROYECTO 

HIDROBIA AMAZÓNICA DEL PERÚ-SEGUNDA 

CAPAÑA

30/01/2018 25/07/2018 19/06/2019
CONFORMIDAD DEL 

ESTUDIO
3.2160 540,760.25 1,739,084.96 No Cumple

No corresponde a "servicios de supervisión de dragado y/o 

supervisión de obras que involucre dragado y/o ejecución de trabajos 

de Batimetría, en los últimos cuatro (4) años a la fecha de 

presentación de propuestas"

5 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL - APN

CONTRATCIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA 

PARA LOS SERVICIOS DE CONTROL Y MONITOREO 

DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO A 

DESARROLLARSE EN EL CANAL DE ACCESO A LA 

RADA INTERIOR DEL PUERTO DEL CALLAO

CONTRATO N° 032 2018 

APN
12/09/2018 13/09/2018 28/05/2019 CONSTANCIA 500,000.00 95% 73 al 87 No Cumple

La Constancia y el Contrato indican el plazo pero no indica la fecha de 

inicio.

6 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN 

DEL PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN EN RIBERAS DEL RÍO HUALLAGA, 

MARGEN IZQUIERDO DE LOS SERCTORES DE 

JUANJUI 1. JUANJUI 2, JUANJUI 3, JUANJUI 4 Y 

JUANJUI 5 DEL DISTRITO DE JUANJUI, PROVINCIA DE  

MARISCAL CÁCERES; MARGEN DERECHA DEL 

SECTOR SAN RAFAEL Y MARGEN IZQUEIRDA DEL 

SECTOR SANTA CATALINA, SAN JOSÉ, DEL SITRITO 

DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE BELLAVISTA; 

MARGEN IZQUIERDO DEL SECTOR SAN CRISTOBAL 

DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL, Y MARGEN 

IZQUIERDO DEL SECTOR PICOTA, PROVINCIA DE 

PICOTA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

CONTRATO N° 035 2020 

ANA OA
6/11/2020 7/11/2020 21/12/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0767 2021 

ANA OA UAP

1,463,400.00 60% 90 al 106 Si Cumple

7
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO - 

FONDEPES

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP: 

"CREACIÓN DEL DESEMBARCADERO PESQUERO 

ARTESANAL LA CONCHITAS ANCON, DISTRITO DE 

ANCON PROVINCIA DE LIMA, REGIÓN LIMA"

CONTRATO N° 004-2019 

FONDEPES
26/02/2019 27/02/2019 26/08/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN N° 007 

2021 FONDEPES OGA

1,582,332.64 50% 109 al 136 Si Cumple

8 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA 

PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE 

INVERSIÓN PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES 

EN LA CUENCA DEL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, 

CUSCO, ITEM 02 "CREACIÓN DEL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO 

VILCANOTA, TRAMO PISAC - URUBAMBA, DISTRITO 

DE PISAC, COYA, LAMAY, CALCA , HAYLLABAMBA, 

YUCAY, MARAS, URUBAMBA, REGIÓN CUSCO"

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020 20/11/2020 13/09/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0470 2021 

ANA OA UAP

1,225,260.00 60% 139 al 158 Si Cumple

9 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA 

PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE 

INVERSIÓN PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES 

EN LA CUENCA DEL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, 

CUSCO, ITEM 03 "CEACIÓN DEL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO 

VILCANOTA Y URUBAMBA TRAMO QUILLABAMBA 

KITENI DISTRITO DE SANTA ANA, ECHARATE, 

PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN. REGIÓN CUSCO"

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020 20/11/2020 9/12/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0758 2021 

ANA OA UAP

711,900.00 60% 161 al 180 Si Cumple

10 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA 

PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE 

INVERSIÓN PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES 

EN LA CUENCA DEL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, 

CUSCO, ITEM 04 "CREACIÓN DEL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO 

APURIMAC, TRAMO PICHARI, DISTRITO DE PICHARI, 

PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, REGIÓN CUSCO"

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020 20/11/2020 18/11/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0729 2021 

ANA OA UAP

529,200.00 60% 183 al 102 Si Cumple

El Postor deberá acreditar haber realizado servicios de supervisión de dragado y/o supervisión de obras que involucre dragado y/o ejecución de trabajos de Batimetría, en los últimos cuatro (4) años a la fecha de presentación de propuestas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

 

Acreditación:

Mediante la presentación de los siguientes documentos:

• Copias simples de contratos u órdenes de servicio u otro documento similar con sus respectivas constancias o certificados o comprobantes de pago recibido u otro documento que acredite o evidencie el periodo de servicio. No incluye Declaraciones Juradas.

• En caso de servicios en ejecución, se considerará valida la experiencia del periodo efectivamente acreditado.

• La experiencia en la actividad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participará en el procedimiento de selección acredite una participación mínima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no será validado para sustentar la experiencia en la actividad.

Si Cumple

ROYAL HASKONINGDHV NEDERLAND B. V 

SUCURSAL DEL PERÚ
4 CONTRATO S/N 100% 37 al 70

EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD ACREDITADA POR EL POSTOR 

ANEXO : EVALUACIÓN TÉCNICA

PSD DE PSA N° 001-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS CONSECUTIVOS DEL CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”

POSTOR: PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

e.1)  a) EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD 



N° CLIENTE DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO / OBJETO

CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, COMPROBANTE DE 

PAGO 

FECHA
FECHA DE INICIO DEL 

SERVICIO

FECHA DE TERMINO DEL 

SERVICIO

CONFORMIDAD Y/O 

CANCELACIÓN

T.C.
MONTO DEL SERVICIO US $

MONTO DEL SERVICIO EN 

SOLES (S/.)

% DE PARTICIPACIÓN 

CONSORCIO (EN CASO 

CORRESPONDA)

FOLIOS

VALIDACION AREA USUARIA (GSF)

CUMPLIMIENTO DE RTM

(INDICAR SI CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACION / COMENTARIO

(INDICAR MOTIVO SOLO EN EL CASO DE "NO CUMPLIMIENTO" DEL 

RTM

1

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 

PÚBLICO - OSITRAN.

SERVICIO DE BATIMETRÍA DE CONTRASTE PARA LA 

SUPERVISIÓN DE LAS OBRAS DE DRAGADO DE LA 

FASE 2 DEL NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES 

DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA 

SUR

ORDEN DE SERVICIO N° 

000837
20/09/2021 21/09/2021 14/12/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO N° 00187 2021 

JCP GSF OSITRAN

44,000.00 100% 09 al 12 Si Cumple

2

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO 

PÚBLICO - OSITRAN.

EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN 

BATIMÉTRICA DEL CONCESIONARIO PARA LA 

SUERVISIÓN DE LAS OBRAS DE DRAGADO DE LA 

FASE 2 DEL NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES 

DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA 

SUR.

ORDEN DE SERVICIO N° 

000836
20/09/2021 22/09/2021 23/03/2022

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS N° 00034 

2022 JCP GSF OSITRAN

21,000.00 100% 15 al 18 No Cumple No corresponde a la "ejecución de trabajos de Batimetría"

3
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

DE LIMA - SEDAPAL

SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LA LAGUNA ATOCOTO 

Y HUASCOCHA - SEDAPAL

CONTRATO N° 041 2021 

SEDAPAL
19/01/2021 20/01/2021 30/07/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD 

GLSF0043

672,000.00 100% 21 al 34 Si Cumple

LEVANTAMIENTO BATIMETRICO EN LOS RIOS 

HUALLAGA MARAÑÓN Y UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 

DEFINITIVO DE INGENIERIA PARA EL PROYECTO 

HIDROBIA AMAZÓNICA DEL PERÚ-PRIMERA CAPAÑA

30/01/2018 30/01/2018 7/08/2018
CONFORMIDAD DEL 

ESTUDIO
3.2160 601,631.32 1,934,846.33 No Cumple

No corresponde a la "ejecución de trabajos de Batimetría, por lo 

menos tres (3) servicios culminados en los últimos tres (3) años". 

Aun cuando la conformidad ha sido emitida el 25.jul.2023, casi 5 

años luego de concluido el servicio.

LEVANTAMIENTO BATIMETRICO EN LOS RIOS 

HUALLAGA MARAÑÓN Y UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 

DEFINITIVO DE INGENIERIA PARA EL PROYECTO 

HIDROBIA AMAZÓNICA DEL PERÚ-SEGUNDA 

CAPAÑA

30/01/2018 25/07/2018 19/06/2019
CONFORMIDAD DEL 

ESTUDIO
3.2160 540,760.25 1,739,084.96 No Cumple

No corresponde a la "ejecución de trabajos de Batimetría, por lo 

menos tres (3) servicios culminados en los últimos tres (3) años". 

Aun cuando la conformidad ha sido emitida el 25.jul.2023, mas de 4 

años luego de concluido el servicio.

5 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL - APN

CONTRATCIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA 

PARA LOS SERVICIOS DE CONTROL Y MONITOREO 

DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO A 

DESARROLLARSE EN EL CANAL DE ACCESO A LA 

RADA INTERIOR DEL PUERTO DEL CALLAO

CONTRATO N° 032 2018 

APN
12/09/2018 13/09/2018 28/05/2019 CONSTANCIA 500,000.00 95% 73 al 87 No Cumple

No corresponde a la "ejecución de trabajos de Batimetría, por lo 

menos tres (3) servicios culminados en los últimos tres (3) años". 

Aun cuando la conformidad ha sido emitida el 28.may.2019.

6 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN 

DEL PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN EN RIBERAS DEL RÍO HUALLAGA, 

MARGEN IZQUIERDO DE LOS SERCTORES DE 

JUANJUI 1. JUANJUI 2, JUANJUI 3, JUANJUI 4 Y 

JUANJUI 5 DEL DISTRITO DE JUANJUI, PROVINCIA DE  

MARISCAL CÁCERES; MARGEN DERECHA DEL 

SECTOR SAN RAFAEL Y MARGEN IZQUEIRDA DEL 

SECTOR SANTA CATALINA, SAN JOSÉ, DEL SITRITO 

DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE BELLAVISTA; 

MARGEN IZQUIERDO DEL SECTOR SAN CRISTOBAL 

DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL, Y MARGEN 

IZQUIERDO DEL SECTOR PICOTA, PROVINCIA DE 

PICOTA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

CONTRATO N° 035 2020 

ANA OA
6/11/2020 7/11/2020 21/12/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0767 2021 

ANA OA UAP

1,463,400.00 60% 90 al 106 Si Cumple

7
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO - 

FONDEPES

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP: 

"CREACIÓN DEL DESEMBARCADERO PESQUERO 

ARTESANAL LA CONCHITAS ANCON, DISTRITO DE 

ANCON PROVINCIA DE LIMA, REGIÓN LIMA"

CONTRATO N° 004-2019 

FONDEPES
26/02/2019 27/02/2019 26/08/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN N° 007 

2021 FONDEPES OGA

1,582,332.64 50% 109 al 136 Si Cumple

8 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA 

PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE 

INVERSIÓN PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES 

EN LA CUENCA DEL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, 

CUSCO, ITEM 02 "CREACIÓN DEL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO 

VILCANOTA, TRAMO PISAC - URUBAMBA, DISTRITO 

DE PISAC, COYA, LAMAY, CALCA , HAYLLABAMBA, 

YUCAY, MARAS, URUBAMBA, REGIÓN CUSCO"

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020 20/11/2020 13/09/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0470 2021 

ANA OA UAP

1,225,260.00 60% 139 al 158 Si Cumple

9 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA 

PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE 

INVERSIÓN PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES 

EN LA CUENCA DEL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, 

CUSCO, ITEM 03 "CEACIÓN DEL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO 

VILCANOTA Y URUBAMBA TRAMO QUILLABAMBA 

KITENI DISTRITO DE SANTA ANA, ECHARATE, 

PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN. REGIÓN CUSCO"

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020 20/11/2020 9/12/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0758 2021 

ANA OA UAP

711,900.00 60% 161 al 180 Si Cumple

10 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA 

PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE 

INVERSIÓN PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES 

EN LA CUENCA DEL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, 

CUSCO, ITEM 04 "CREACIÓN DEL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO 

APURIMAC, TRAMO PICHARI, DISTRITO DE PICHARI, 

PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, REGIÓN CUSCO"

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020 20/11/2020 18/11/2021

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0729 2021 

ANA OA UAP

529,200.00 60% 183 al 102 Si Cumple

e.1)   b) EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

7 Servicios, Si 

Cumple.

El postor debe acreditar experiencia en la ejecución de trabajos de Batimetría, por lo menos tres (3) servicios culminados en los últimos tres (3) años a la fecha de presentación de propuestas, que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

La experiencia en la especialidad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participará en el procedimiento de selección acredite una participación mínima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no será validado para sustentar la experiencia en la especialidad.

Acreditación:

Mediante la presentación de los siguientes documentos:

•	Copias simples de contratos u órdenes de servicio u otro documento similar con sus respectivas constancias o certificados o comprobantes de pago recibido u otro documento que acredite o evidencie el periodo de servicio. No incluye Declaraciones Juradas.

4
ROYAL HASKONINGDHV NEDERLAND B. V 

SUCURSAL DEL PERÚ
CONTRATO S/N 100% 37 al 70

EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ACREDITADA POR EL POSTOR (NÚMERO DE SERVICIOS PRESTADOS)



WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

INGENIERO GEÓGRAFO COLEGIADO, Reg. COLEGIATURA: 131063 Folio: 221, 222 Fecha de colegiatura: 7/11/2011 ACREDITA 

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 JEFE DE SERVICIO

SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ (MBES) PARA LA 

EVALUACIÓN DEL TRÁNSITO DE SEDIMENTOS Y DETERMINACIÓN DE LA CAPACIDAD DE EMBALSE LIMÓN - 

LAMBAYEQUE

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 29/10/2018 24/12/2018 0.15 225 Si Cumple

2 JEFE DE PROYECTO SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LAGUNA ANTOCOTO Y HASCACOCHA - SEDAPAL - JUNIN PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 08/03/2021 08/05/2021 0.17 226 Si Cumple

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

Requisito:

Experiencia profesional general mínima de cinco (5) años como Jefe de Supervisión o Coordinador General o Supervisor o Especialista en la ejecución o Supervisión de Batimetrías o Dragados.

Acreditación:

La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal 

propuesto. No aplica Declaraciones Juradas.

La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se 

computará el periodo que señale el documento que sustente la misma.

ANEXO : EVALUACIÓN TÉCNICA

PSD DE PSA N° 001-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS CONSECUTIVOS DEL CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”

POSTOR: PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. Si Cumple1/01/2012 26/02/2021 9.16 227 al 229

PERSONAL CLAVE

1.  JEFE DE EQUIPO:  
NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Ingeniero Geógrafo y/o Geofísico y/o Hidrógrafo y/o Civil y/o Mecánico de 

Fluidos, y/o Ing. Industrial, colegiado y habilitado

Experiencia general

Nro. Folio

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DE LA RADA INTERIOR DE LA EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS 

SA - ENAPU CHIMBOTE  (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 1RA AMPAÑA LA LIBERTAD 

(EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO PARA UBICACIÓN ALTERNATIVA DE PUERTO EN EL RÍO 

URUBAMBA EN LA ZONA DE SHIRANTA (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 3RA AMPAÑA LA LIBERTAD 

(EQUIPO MONOHAZ)

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MONOHAZ, 

LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICIALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA 

PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y 

CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN 

PERÚ.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (MULTIHAZ) EN LAS ÁREAS COMUNES EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL 

CALLAO PARA EL CONTROL Y MONITOREO DE DRAGADO DE MANATENIMIENTO A DESARROLLARSE EN EL 

CANAL DE ACCESO Y RADA INTERIOR DEL PUERTO DEL CALLAO.

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE SUELOS 

PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) MALOS PASOS Y 

CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO MONOHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES 

DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO PERUANO"

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO MONOHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES 

DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y UCAYALI"

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) EN LOS RÍOS HUALLAGA, MARAÑÓN, UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DEFINITIVO DE INGENIERÍA PARA EL PROYECTO HIDROVÍA 

AMAZÓNICA DEL PERÚ (RIOS MARAÑÓN, RÍO AMAZONAS, TRAMO: SARAMIRIZA - IQUITOS - SANTA ROSA, RÍO 

HUALLAGA: TRAMO YURIMAGUAS - CONFLUENCIA CON EL MARAÑÓN; RÍO UCAYALI. TRAMO PUCALLPA - 

CONFLUENCIA CON EL RÍO MARAÑÓN) - PRIMERA CAMPAÑA.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) EN LOS RÍOS HUALLAGA, MARAÑÓN, UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DEFINITIVO DE INGENIERÍA PARA EL PROYECTO HIDROVÍA 

AMAZÓNICA DEL PERÚ (RIOS MARAÑÓN, RÍO AMAZONAS, TRAMO: SARAMIRIZA - IQUITOS - SANTA ROSA, RÍO 

HUALLAGA: TRAMO YURIMAGUAS - CONFLUENCIA CON EL MARAÑÓN; RÍO UCAYALI<. TRAMO PUCALLPA - 

CONFLUENCIA CON EL RÍO MARAÑÓN) - SEGUNDA CAMPAÑA.JEFE DE PROYECTOS HIDROGRÁFICOS3

OBSERVACION / COMENTARIO



9.48

Si Cumple

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Servicios

1 JEFE DE SERVICIO

SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ (MBES) PARA LA 

EVALUACIÓN DEL TRÁNSITO DE SEDIMENTOS Y DETERMINACIÓN DE LA CAPACIDAD DE EMBALSE LIMÓN - 

LAMBAYEQUE

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 29/10/2018 24/12/2018 1.00 225 Si Cumple

2 JEFE DE PROYECTO SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LAGUNA ANTOCOTO Y HASCACOCHA - SEDAPAL - JUNIN PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 08/03/2021 08/05/2021 1.00 226 Si Cumple

Total de Años

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de cinco (5) años ==>

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. Si Cumple1/01/2012 26/02/2021 9.16 227 al 229

Experiencia específica

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DE LA RADA INTERIOR DE LA EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS 

SA - ENAPU CHIMBOTE  (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 1RA AMPAÑA LA LIBERTAD 

(EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO PARA UBICACIÓN ALTERNATIVA DE PUERTO EN EL RÍO 

URUBAMBA EN LA ZONA DE SHIRANTA (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 3RA AMPAÑA LA LIBERTAD 

(EQUIPO MONOHAZ)

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MONOHAZ, 

LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICIALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA 

PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y 

CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN 

PERÚ.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (MULTIHAZ) EN LAS ÁREAS COMUNES EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL 

CALLAO PARA EL CONTROL Y MONITOREO DE DRAGADO DE MANATENIMIENTO A DESARROLLARSE EN EL 

CANAL DE ACCESO Y RADA INTERIOR DEL PUERTO DEL CALLAO.

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE SUELOS 

PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) MALOS PASOS Y 

CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO MONOHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES 

DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO PERUANO"

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO MONOHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES 

DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y UCAYALI"

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) EN LOS RÍOS HUALLAGA, MARAÑÓN, UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DEFINITIVO DE INGENIERÍA PARA EL PROYECTO HIDROVÍA 

AMAZÓNICA DEL PERÚ (RIOS MARAÑÓN, RÍO AMAZONAS, TRAMO: SARAMIRIZA - IQUITOS - SANTA ROSA, RÍO 

HUALLAGA: TRAMO YURIMAGUAS - CONFLUENCIA CON EL MARAÑÓN; RÍO UCAYALI. TRAMO PUCALLPA - 

CONFLUENCIA CON EL RÍO MARAÑÓN) - PRIMERA CAMPAÑA.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) EN LOS RÍOS HUALLAGA, MARAÑÓN, UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DEFINITIVO DE INGENIERÍA PARA EL PROYECTO HIDROVÍA 

AMAZÓNICA DEL PERÚ (RIOS MARAÑÓN, RÍO AMAZONAS, TRAMO: SARAMIRIZA - IQUITOS - SANTA ROSA, RÍO 

HUALLAGA: TRAMO YURIMAGUAS - CONFLUENCIA CON EL MARAÑÓN; RÍO UCAYALI<. TRAMO PUCALLPA - 

CONFLUENCIA CON EL RÍO MARAÑÓN) - SEGUNDA CAMPAÑA.

*- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MULTIHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA EL MEJORAMIENTO DEL BORDE 

COSTERO DE LOS BALNEARIOS DE LAS PLAYAS DELICIAS, BUENOS AIRES Y HUANCHACO.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ DEL RÍO UCAYALI Y AMBAS RIBERAS DEL RÍO Y ASU VEZ DE LA 

POBLACIÓN AFECTADA AL TERMINAL PORTUARIO DE PUCALLPA.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ PAR EL CORREDOR FERROVIARIO BIOCEÁNICO CENTRAL: 

ACCESO FERROVIARIO Y UBICACIÓN Y DIMENSIONAMIENTO Y PREDISEÑO DEL PUERTO DE ILO - MOQUEGUA.

- LEVANTAMIENTO TOPO-BATIMÉTRICO CON MONOHAZ  DE LAS BOCATOMAS MONSEFÚ Y REQUE Y 

BOCATOMA LA PUNTILLA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN INTEGRAL PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES Y 

MOVIMIENTOS DE MASA DE LA CUENCA DEL RÍO CHANCAY - LAMBAYEQUE.MARGEN DERECHA DEL SECTOR 

SAN RAFAEL Y MARGEN IZQUEIRDA DEL SECTOR SANTA CATALINA, SAN JOSÉ, DEL SITRITO DE SAN RAFAEL, 

PROVINCIA DE BELLAVISTA; MARGEN IZQUIERDO DEL SECTOR SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE SAN 

CRISTOBAL, Y MARGEN IZQUIERDO DEL SECTOR PICOTA, PROVINCIA DE PICOTA, DEPARTAMENTO DE SAN 

MARTÍN.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MONOHAZ  EN EL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, CUSCO, ITEM 

02 "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO VILCANOTA, TRAMO PISAC - 

URUBAMBA, DISTRITO DE PISAC, COYA, LAMAY, CALCA , HAYLLABAMBA, YUCAY, MARAS, URUBAMBA, REGIÓN 

CUSCO"

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MONOHAZ  RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, CUSCO, ITEM 03 

"CEACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO VILCANOTA Y URUBAMBA 

TRAMO QUILLABAMBA KITENI DISTRITO DE SANTA ANA, ECHARATE, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN. REGIÓN 

CUSCO"

JEFE DE PROYECTOS HIDROGRÁFICOS3

Requisito:

Experiencia profesional específica mínima de cinco (5) servicios en supervisión y/o ejecución de trabajos de Batimetría.

Acreditación:

La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal 

propuesto. No aplica Declaraciones Juradas.

La documentación presentada para la experiencia específica, también podrá ser considerada para la experiencia general, siempre y cuando cumpla las exigencias establecidas para cada una.

La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se 

computará el periodo que señale el documento que sustente la misma.

Nro. Folio

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

3 JEFE DE PROYECTOS HIDROGRÁFICOS

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DE LA RADA INTERIOR DE LA EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS 

SA - ENAPU CHIMBOTE  (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 1RA AMPAÑA LA LIBERTAD 

(EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO PARA UBICACIÓN ALTERNATIVA DE PUERTO EN EL RÍO 

URUBAMBA EN LA ZONA DE SHIRANTA (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 3RA AMPAÑA LA LIBERTAD 

(EQUIPO MONOHAZ)

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MONOHAZ, 

LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICIALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA 

PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y 

CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN 

PERÚ.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (MULTIHAZ) EN LAS ÁREAS COMUNES EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL 

CALLAO PARA EL CONTROL Y MONITOREO DE DRAGADO DE MANATENIMIENTO A DESARROLLARSE EN EL 

CANAL DE ACCESO Y RADA INTERIOR DEL PUERTO DEL CALLAO.

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE SUELOS 

PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) MALOS PASOS Y 

CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO MONOHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES 

DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO PERUANO"

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO MONOHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES 

DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y UCAYALI"

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) EN LOS RÍOS HUALLAGA, MARAÑÓN, UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DEFINITIVO DE INGENIERÍA PARA EL PROYECTO HIDROVÍA 

AMAZÓNICA DEL PERÚ (RIOS MARAÑÓN, RÍO AMAZONAS, TRAMO: SARAMIRIZA - IQUITOS - SANTA ROSA, RÍO 

HUALLAGA: TRAMO YURIMAGUAS - CONFLUENCIA CON EL MARAÑÓN; RÍO UCAYALI. TRAMO PUCALLPA - 

CONFLUENCIA CON EL RÍO MARAÑÓN) - PRIMERA CAMPAÑA.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) EN LOS RÍOS HUALLAGA, MARAÑÓN, UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DEFINITIVO DE INGENIERÍA PARA EL PROYECTO HIDROVÍA 

AMAZÓNICA DEL PERÚ (RIOS MARAÑÓN, RÍO AMAZONAS, TRAMO: SARAMIRIZA - IQUITOS - SANTA ROSA, RÍO 

HUALLAGA: TRAMO YURIMAGUAS - CONFLUENCIA CON EL MARAÑÓN; RÍO UCAYALI<. TRAMO PUCALLPA - 

CONFLUENCIA CON EL RÍO MARAÑÓN) - SEGUNDA CAMPAÑA. 1/01/2012 26/02/2021 17.00 227 al 229 Si Cumple

OBSERVACION / COMENTARIO



19.00

Si Cumple

BERNABÉ JESÚS INCHE ARIAS

Bachiller en Ingeniería Mecánico de Fluídos Folio: 231, 232 Fecha de colegiatura: No aplica ACREDITA 

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Hidrógrafo

1. SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ (MBES) PARA 

LA EVALUACIÓN DEL TRÁNSITO DE SEDIMENTOS Y DETERMINACIÓN DE LA CAPACIDAD DE EMBALSE LIMÓN - 

LAMBAYEQUE

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 29/10/2018 24/12/2018 0.15 234 Si Cumple

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

Bachiller o Ingeniero Geógrafo y/o Geofísico y/o Hidrógrafo y/o Mecánico 

de Fluidos y/o Ing. Civil.

3 JEFE DE PROYECTOS HIDROGRÁFICOS

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DE LA RADA INTERIOR DE LA EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS 

SA - ENAPU CHIMBOTE  (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 1RA AMPAÑA LA LIBERTAD 

(EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO PARA UBICACIÓN ALTERNATIVA DE PUERTO EN EL RÍO 

URUBAMBA EN LA ZONA DE SHIRANTA (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 3RA AMPAÑA LA LIBERTAD 

(EQUIPO MONOHAZ)

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MONOHAZ, 

LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICIALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA 

PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y 

CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN 

PERÚ.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (MULTIHAZ) EN LAS ÁREAS COMUNES EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL 

CALLAO PARA EL CONTROL Y MONITOREO DE DRAGADO DE MANATENIMIENTO A DESARROLLARSE EN EL 

CANAL DE ACCESO Y RADA INTERIOR DEL PUERTO DEL CALLAO.

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE SUELOS 

PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) MALOS PASOS Y 

CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO MONOHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES 

DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO PERUANO"

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO MONOHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES 

DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y UCAYALI"

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) EN LOS RÍOS HUALLAGA, MARAÑÓN, UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DEFINITIVO DE INGENIERÍA PARA EL PROYECTO HIDROVÍA 

AMAZÓNICA DEL PERÚ (RIOS MARAÑÓN, RÍO AMAZONAS, TRAMO: SARAMIRIZA - IQUITOS - SANTA ROSA, RÍO 

HUALLAGA: TRAMO YURIMAGUAS - CONFLUENCIA CON EL MARAÑÓN; RÍO UCAYALI. TRAMO PUCALLPA - 

CONFLUENCIA CON EL RÍO MARAÑÓN) - PRIMERA CAMPAÑA.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) EN LOS RÍOS HUALLAGA, MARAÑÓN, UCAYALI PARA LA 

ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DEFINITIVO DE INGENIERÍA PARA EL PROYECTO HIDROVÍA 

AMAZÓNICA DEL PERÚ (RIOS MARAÑÓN, RÍO AMAZONAS, TRAMO: SARAMIRIZA - IQUITOS - SANTA ROSA, RÍO 

HUALLAGA: TRAMO YURIMAGUAS - CONFLUENCIA CON EL MARAÑÓN; RÍO UCAYALI<. TRAMO PUCALLPA - 

CONFLUENCIA CON EL RÍO MARAÑÓN) - SEGUNDA CAMPAÑA. 1/01/2012 26/02/2021 17.00 227 al 229 Si Cumple

*- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MULTIHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA EL MEJORAMIENTO DEL BORDE 

COSTERO DE LOS BALNEARIOS DE LAS PLAYAS DELICIAS, BUENOS AIRES Y HUANCHACO.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ DEL RÍO UCAYALI Y AMBAS RIBERAS DEL RÍO Y ASU VEZ DE LA 

POBLACIÓN AFECTADA AL TERMINAL PORTUARIO DE PUCALLPA.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ PAR EL CORREDOR FERROVIARIO BIOCEÁNICO CENTRAL: 

ACCESO FERROVIARIO Y UBICACIÓN Y DIMENSIONAMIENTO Y PREDISEÑO DEL PUERTO DE ILO - MOQUEGUA.

- LEVANTAMIENTO TOPO-BATIMÉTRICO CON MONOHAZ  DE LAS BOCATOMAS MONSEFÚ Y REQUE Y 

BOCATOMA LA PUNTILLA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN INTEGRAL PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES Y 

MOVIMIENTOS DE MASA DE LA CUENCA DEL RÍO CHANCAY - LAMBAYEQUE.MARGEN DERECHA DEL SECTOR 

SAN RAFAEL Y MARGEN IZQUEIRDA DEL SECTOR SANTA CATALINA, SAN JOSÉ, DEL SITRITO DE SAN RAFAEL, 

PROVINCIA DE BELLAVISTA; MARGEN IZQUIERDO DEL SECTOR SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE SAN 

CRISTOBAL, Y MARGEN IZQUIERDO DEL SECTOR PICOTA, PROVINCIA DE PICOTA, DEPARTAMENTO DE SAN 

MARTÍN.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MONOHAZ  EN EL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, CUSCO, ITEM 

02 "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO VILCANOTA, TRAMO PISAC - 

URUBAMBA, DISTRITO DE PISAC, COYA, LAMAY, CALCA , HAYLLABAMBA, YUCAY, MARAS, URUBAMBA, REGIÓN 

CUSCO"

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MONOHAZ  RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, CUSCO, ITEM 03 

"CEACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO VILCANOTA Y URUBAMBA 

TRAMO QUILLABAMBA KITENI DISTRITO DE SANTA ANA, ECHARATE, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN. REGIÓN 

CUSCO"

Requisito:

Experiencia laboral general mínima de tres (3) años en la ejecución o Supervisión de Batimetrías o Dragados.

Acreditación:

La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal 

propuesto. No aplica Declaraciones Juradas.

La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se 

computará el periodo que señale el documento que sustente la misma.

Nro. Folio

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

Total de Servicios

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de cinco (5) servicios ==>

NOMBRES Y APELLIDOS:
2.  ESPECIALISTA EN BATIMETRÍAS:  

Experiencia general

Calificación

OBSERVACION / COMENTARIO



2 Hidrógrafo 2. SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LAGUNA ANTOCOTO Y HASCACOCHA - SEDAPAL - JUNIN PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 08/03/2021 08/05/2021 0.17 235 Si Cumple

3 Hidrógrafo

3. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MONOHAZ, 

LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICIALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA 

PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y 

CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN 

PERÚ.

4. SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE SUELOS 

PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) MALOS PASOS Y 

CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

5. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, 

ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE 

CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO PERUANO"

6. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, 

ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE 

CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y UCAYALI"

7. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MULTIHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA LA ELABORACIÓN DEL EXOEDIENTE TÉCNICO PARA EL MEJORAMIENTO DEL BORDE 

COSTERO DE LOS BALNEARIOS DE LAS PLAYAS DELICIAS, BUENOS AIRES Y HUANCHACO.

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 15/11/2013 31/12/2018 5.13 236 Si Cumple

5.45

Si Cumple

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Servicios

1 Hidrógrafo

1. SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ (MBES) PARA 

LA EVALUACIÓN DEL TRÁNSITO DE SEDIMENTOS Y DETERMINACIÓN DE LA CAPACIDAD DE EMBALSE LIMÓN - 

LAMBAYEQUE

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 29/10/2018 24/12/2018 1.00 234 Si Cumple

2 Hidrógrafo 2. SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LAGUNA ANTOCOTO Y HASCACOCHA - SEDAPAL - JUNIN PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 08/03/2021 08/05/2021 1.00 235 Si Cumple

3 Hidrógrafo

3. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MONOHAZ, 

LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICIALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA 

PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y 

CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN 

PERÚ.

4. SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE SUELOS 

PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) MALOS PASOS Y 

CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

5. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, 

ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE 

CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO PERUANO"

6. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, 

ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE 

CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y UCAYALI"

7. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON MULTIHAZ), 

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES SUPERFICALES, ESTUDIOS 

SEDIMENTOLÓGICOS) PARA LA ELABORACIÓN DEL EXOEDIENTE TÉCNICO PARA EL MEJORAMIENTO DEL BORDE 

COSTERO DE LOS BALNEARIOS DE LAS PLAYAS DELICIAS, BUENOS AIRES Y HUANCHACO.

PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC. 15/11/2013 31/12/2018 5.00 236 Si Cumple

7.00

Si Cumple

Total de Servicios

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de tres (3) servicios ==>

Nro. Folio

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

Total de Años

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de tres (3) años  ==>

Experiencia específica

Requisito:

Experiencia laboral específica de haber participado en tres (3) servicios en supervisión y/o ejecución de trabajos de Batimetría

Acreditación:

La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal 

propuesto. No aplica Declaraciones Juradas.

La documentación presentada para la experiencia específica, también podrá ser considerada para la experiencia general, siempre y cuando cumpla las exigencias establecidas para cada una.

La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se 

computará el periodo que señale el documento que sustente la misma.

OBSERVACION / COMENTARIO



Equipos mínimos

N° Concepto
Cantidad 

(unidades)
Nro. Folio

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 

VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

OBSERVACION / COMENTARIO

1 Embarcación hidrográfica totalmente equipada. 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler

2
Ecosonda Hidrográfica que cumpla con la Norma Técnica Hidronap N° 27 vigente, para levantamiento 

batimétricos a esa profundidad y de esas características
1 238 No Cumple

El documento presentado es un

compromiso de alquiler

3 GPS geodésico máster y Rover, para implementar sistema RTK. 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler

4 Perfilador de velocidad del sonido en el agua, con sensores SV y Temperatura 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler

5 DGPS decimétrico. 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler

6 Mareógrafo registrador. 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler

7 Estructuras metálicas para soporte de los diversos equipos a la embarcación Hidrográfica 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler

8 Generador eléctrico y/o baterías para operación de los equipos electrónicos en la embarcación. 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler

9 Laptops con Software Hidrográfico y licencias 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler

10 Mira de Topografía 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler

11 Escandallo graduado 1 238 No Cumple
El documento presentado es un

compromiso de alquiler



a)
Información Identificatoria - Formato Nº 1: Identificación del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio,

cada una de los integrantes debe presentar el Formato Nº 1.
PRESENTA 002 CUMPLE

b)
Declaración Jurada del Postor: Según lo establecido en el Formato Nº 2. En el caso de que el Postor sea un

Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato Nº 2.
PRESENTA 003 CUMPLE

c) Promesa de consorcio (Formato Nº 3), de ser el caso. NO APLICA - -

d.1)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta. En el 

caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 

promesa de consorcio, según corresponda.

Acreditación:

Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 

mandatario designado para tal efecto, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) 

días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por 

registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, 

computada desde la fecha de emisión.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma 

legalizada por la vía consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social 

a las personas designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de traducción efectuada por 

traductor público juramentado o traductor colegiado certificado.

PRESENTA 006 al 007 CUMPLE

d.2)

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se 

precise que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así 

como las escrituras de modificación, cuando sea el caso.

En caso de que el postor sea una persona jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que 

cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberá presentar la referida declaración 

jurada.

PRESENTA 008 CUMPLE

d.3)
En caso de ser persona jurídica, debe presentar la Certificación de Gestión de Calidad vigente relacionada a las

actividades del servicio. En caso de Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados.
PRESENTA 005 CUMPLE

e)

Información Financiera:

Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante los dos (2) últimos

años. Los postores extranjeros deben precisar en su declaración jurada que ha efectuado la declaración de impuesto a

la renta de la institución de su país de origen, correspondiente a los dos (2) últimos años fiscales.

De existir postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen

correspondiente al año fiscal 2022, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2022, podrán

precisar la declaración jurada que corresponde a los años 2021 y 2020.

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

PRESENTA 009 CUMPLE

FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

RESULTADO DE LA EVALUACION Y VERIFICACION DEL "SOBRE Nº1 - CREDENCIALES" ==>
CUMPLE CON ACREDITAR LO REQUERIDO EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N° 1 - CREDENCIALES"; POR LO QUE, 

PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N° 2 - SOBRE TECNICO".

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA

ANEXO 

PSD DE PSA N° 001-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS CONSECUTIVOS DEL 

CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 01)

POSTOR: HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA INGENIEROS CONSULTORES SA



a)
Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la documentación presentada para acreditar la experiencia
del postor.

PRESENTA 027 al 028 CUMPLE

b) Formato Nº 5, personal clave propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 029 CUMPLE

c) Formato Nº 6, currículum vitae del personal clave propuesto para el servicio. PRESENTA 030 al 041 CUMPLE

d) Formato Nº 7, carta de compromiso del personal clave para el servicio. PRESENTA 042 al 043 CUMPLE

e)

Documento(s) que acredite de manera fehaciente que cuenta con los “Equipos de campo mínimos para el
desarrollo de la Batimetría con Ecosonda Hidrográfica” listados y detallados en la Tabla Nº4 del numeral 42
de los Términos de Referencia del Capítulo VI de los Lineamientos, ya sea propio, alquilado o a través de un
proveedor especializado contratado

PRESENTA 044 al 062 NO CUMPLE

Presentó documentos de manera fehaciente que 
cuenta con los equipos mínimos requeridos a la 

fecha de presentación de propuestas; excepto para 
los equipos de Embarcación hidrográfica totalmente 

equipada y Mira de Topografía, debido a que 
presentó documentos de compromiso de alquiler de 

equipos; sin embargo, dichos documentos no 
acreditan de manera fehaciente que cuenta con los 
equipos mínimos requeridos, según lo establecido 
en el numeral 43 de los Términos de Referencia del 

Capítulo VI de los Lineamientos.

f)
Formato Nº 8, declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentación que
acredite su cumplimiento. PRESENTA 063 CUMPLE

FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

SOBRE Nº 2: “PROPUESTA TECNICA”

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA

ANEXO 

PSD DE PSA N° 001-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS CONSECUTIVOS DEL 

CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 02)

POSTOR: HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA INGENIEROS CONSULTORES SA



N° CLIENTE DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO / OBJETO

CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, COMPROBANTE DE 

PAGO 
FECHA

13 FECHA DE INICIO DEL 

SERVICIO

FECHA DE TERMINO DEL 

SERVICIO

CONFORMIDAD Y/O 

CANCELACIÓN
T.C. MONTO DEL SERVICIO US $

MONTO DEL SERVICIO EN 

SOLES (S/.)

% DE PARTICIPACIÓN 

CONSORCIO (EN CASO 

CORRESPONDA)

FOLIOS

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA 

USUARIA (GSF)

OBSERVACION / COMENTARIO

1
JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRÁULICO 

MENOR JEQUETEPEQUE

SERVICIO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO 

DEL EMBALSE GALLITO CIEGO,DESARROLLADO 

CON TECNOLOGIA MULTIHAZ

CONTRATO DE LOCACIÓN 

DE SERVICIOS S/N
27/07/2022 27/07/2022 30/09/2022

CONSTANCIA DE 

BUENA PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO

258,000.00 100% 067 al 073 Si Cumple

2 CONCESIONARIA TRASVASE OLMOS S.A.

SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL 

LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DETALLADO DEL 

VASO DEL EMBALSE LIMÓN Y ZONA DE INFLUENCIA 

AGUA ARRIBA DE LAS COMPUERTAS DE SALIDA DE 

FONDO DE LA PRESA LIMÓN-DESARROLLADO CON 

TECNOLOGIA MULTIHAZ -2021

CONTRATO N°CTO-

O&M/002-2021
29/01/2021 29/01/2021 14/04/2021

CONSTANCIA DE 

BUENA PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO

52,841.72 100% 075 al 091 Si Cumple

3
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

DE LIMA - SEDAPAL

SERVICIO DE BATIMETRÍA EN ESTANQUES 

REGULADORES DE LA PLANTA LA ATARJEA

CONTRATO N° 286-2020-

SEDAPAL
22/12/2020 15/03/2021 13/05/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD
160,000.00 100% 093 al 106 Si Cumple

4 ELECTROPERÚ S.A.

SERVICIO DE BATIMETRÍA DEL EMBALSE 

TABLACHACA, DESDE LA PROGRESIVA 0+00 A LA 

0+050 - AÑO 2020

ORDEN DE SERVICIO N° 

SSJM200330
9/11/2020 9/11/2020 10/01/2021

CONFORMIDAD DE LA 

PRESTACIÓN
34,377.61 100% 108 al 110 No Cumple

No indica el periodo del servicio. Falta 

Orden de Inicio.

5 CONCESIONARIA TRASVASE OLMOS S.A.

SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO 

BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ PARA 

DETERMINAR LA CAPACIDAD ACTUAL DE 

ALMACENAMIENTO DEL EMBALSE LIMÓN.

CONTRATO N°CTO-

O&M/005-2020
21/08/2020 21/08/2020 1/12/2020

CONSTANCIA DE 

BUENA PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO

154,848.86 100% 112 al 126 Si Cumple

6 CONCESIONARIA TRASVASE OLMOS S.A.

SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO 

BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ  (MBES) 

PARA DETERMINAR LA CAPACIDAD ACTUAL DEL 

ALMACENAMIENTO DEL EMBALSE LIMÓN.

CONTRATO 

N°CTOOYM0032019
16/11/2019 16/11/2019 14/02/2020

CONSTANCIA DE 

BUENA PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO

149,104.80 100% 128 al 146 Si Cumple

N° CLIENTE DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO / OBJETO

CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, COMPROBANTE DE 

PAGO 
FECHA13 FECHA DE INICIO DEL 

SERVICIO

FECHA DE TERMINO DEL 

SERVICIO

CONFORMIDAD Y/O 

CANCELACIÓN
T.C. MONTO DEL SERVICIO US $

MONTO DEL SERVICIO EN 

SOLES (S/.)

% DE PARTICIPACIÓN 

CONSORCIO (EN CASO 

CORRESPONDA)

FOLIOS

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA 

USUARIA (GSF)

OBSERVACION / COMENTARIO

1
JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRÁULICO 

MENOR JEQUETEPEQUE

SERVICIO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO 

DEL EMBALSE GALLITO CIEGO,DESARROLLADO 

CON TECNOLOGIA MULTIHAZ

CONTRATO DE LOCACIÓN 

DE SERVICIOS S/N
27/07/2022 27/07/2022 30/09/2022

CONSTANCIA DE 

BUENA PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO

258,000.00 100% 067 al 073 Si Cumple

2 CONCESIONARIA TRASVASE OLMOS S.A.

SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL 

LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DETALLADO DEL 

VASO DEL EMBALSE LIMÓN Y ZONA DE INFLUENCIA 

AGUA ARRIBA DE LAS COMPUERTAS DE SALIDA DE 

FONDO DE LA PRESA LIMÓN-DESARROLLADO CON 

TECNOLOGIA MULTIHAZ -2021

CONTRATO N°CTO-

O&M/002-2021
29/01/2021 29/01/2021 14/04/2021

CONSTANCIA DE 

BUENA PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO

52,841.72 100% 075 al 091 Si Cumple

3
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

DE LIMA - SEDAPAL

SERVICIO DE BATIMETRÍA EN ESTANQUES 

REGULADORES DE LA PLANTA LA ATARJEA

CONTRATO N° 286-2020-

SEDAPAL
22/12/2020 15/03/2021 13/05/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD
160,000.00 100% 093 al 106 Si Cumple

4 ELECTROPERÚ S.A.

SERVICIO DE BATIMETRÍA DEL EMBALSE 

TABLACHACA, DESDE LA PROGRESIVA 0+00 A LA 

0+050 - AÑO 2020

ORDEN DE SERVICIO N° 

SSJM200330
9/11/2020 9/11/2020 10/01/2021

CONFORMIDAD DE LA 

PRESTACIÓN
34,377.61 100% 108 al 110 No Cumple

No indica el periodo del servicio. Falta 

Orden de Inicio.

5 CONCESIONARIA TRASVASE OLMOS S.A.

SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO 

BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ PARA 

DETERMINAR LA CAPACIDAD ACTUAL DE 

ALMACENAMIENTO DEL EMBALSE LIMÓN.

CONTRATO N°CTO-

O&M/005-2020
21/08/2020 21/08/2020 1/12/2020

CONSTANCIA DE 

BUENA PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO

154,848.86 100% 112 al 126 Si Cumple

6 CONCESIONARIA TRASVASE OLMOS S.A.

SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO 

BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ  (MBES) 

PARA DETERMINAR LA CAPACIDAD ACTUAL DEL 

ALMACENAMIENTO DEL EMBALSE LIMÓN.

CONTRATO 

N°CTOOYM0032019
16/11/2019 16/11/2019 14/02/2020

CONSTANCIA DE 

BUENA PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO

149,104.80 100% 128 al 146 No Cumple

No corresponde a la "ejecución de 

trabajos de Batimetría, por lo menos 

tres (3) servicios culminados en los 

últimos tres (3) años".

4 Servicios, Si Cumple.

EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD ACREDITADA POR EL POSTOR 

EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ACREDITADA POR EL POSTOR (NÚMERO DE SERVICIOS PRESTADOS)

e.1)   b) EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar experiencia en la ejecución de trabajos de Batimetría, por lo menos tres (3) servicios culminados en los últimos tres (3) años a la fecha de presentación de propuestas, que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

La experiencia en la especialidad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participará en el procedimiento de selección acredite una participación mínima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no será validado para sustentar la experiencia en la especialidad.

Acreditación:

Mediante la presentación de los siguientes documentos:

•	Copias simples de contratos u órdenes de servicio u otro documento similar con sus respectivas constancias o certificados o comprobantes de pago recibido u otro documento que acredite o evidencie el periodo de servicio. No incluye Declaraciones Juradas.

Si Cumple

El Postor deberá acreditar haber realizado servicios de supervisión de dragado y/o supervisión de obras que involucre dragado y/o ejecución de trabajos de Batimetría, en los últimos cuatro (4) años a la fecha de presentación de propuestas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

 

Acreditación:

Mediante la presentación de los siguientes documentos:

• Copias simples de contratos u órdenes de servicio u otro documento similar con sus respectivas constancias o certificados o comprobantes de pago recibido u otro documento que acredite o evidencie el periodo de servicio. No incluye Declaraciones Juradas.

• En caso de servicios en ejecución, se considerará valida la experiencia del periodo efectivamente acreditado.

• La experiencia en la actividad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participará en el procedimiento de selección acredite una participación mínima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no será validado para sustentar la experiencia en la actividad.

ANEXO : EVALUACIÓN TÉCNICA

PSD DE PSA N° 001-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS CONSECUTIVOS DEL CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”

POSTOR: HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA INGENIEROS CONSULTORES SA

e.1)  a) EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD 



FERNANDO LEVANO MENDOZA

INGENIERO MECÁNICO DE FLUIDOS, Reg. COLEGIATURA: 41756 Folio: 155,156 Fecha de colegiatura: JUNIO DE 1992 ACREDITA 

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

ELABORACIOND E ESTUDIOS DE MAREAS, LEVANTAMIENTO HIDROGRAFICO Y LEVANTAMIENTO 

TOPOGRAFICO. LEVANTAMIENTO MAGNETICO DEL AREA DE INTERES DEL PROYECTO DE DESARROLLO DEL 

PUERTO DEL CALLAO, IDENTIFICACIÓN OBJETIVOS EN EL AREA DE DRAGADO

01/08/1997 31/10/1997 0.25 Si Cumple

ESTUDIO COMPLEMENTARIO DE OBSTACULOS MARINO UBICACIÓN E INVESTIGACIÓN DE EMBARCACIONES 

HUNDIDAS-PROYECTO DESARROLLO DEL PUERTO CALLAO
01/08/1998 30/09/1998 0.16 Si Cumple

2 JEFE DE PROYECTO
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
159 No Cumple No se considera porque el documento presentado esta en condición ilegible

01/09/1998 31/10/1998 0.16 Si Cumple

01/01/1999 30/04/1999 0.33 Si Cumple

01/07/1999 31/08/1999 0.17 Si Cumple

01/10/1999 30/11/1999 0.16 Si Cumple

4 JEFE DE PROYECTO
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
161 No Cumple No se considera porque el documento presentado esta en condición ilegible

5 INGENIERO ESPECIALISTA Y JEFE DE PROYECTO
LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO PARA EL CONTROL DE DRAGADO DE LA BARRA DE ARENA FRENTE 

TERMINAL PORTUARIO DE IQUITOS

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/10/2001 30/11/2001 0.16 162 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA 01/08/2006 31/08/2006 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO Y TOPOGRÁFICO DEL EMBALSE GALLITO CIEGO 01/10/2006 31/10/2006 0.08 Si Cumple

7 JEFE DE PROYECTOS

SERVICIO DE 03 LEVANTAMIENTOS BATIMÉTRICOS QUE TUVIERON COMO OBJETO EL CONTROL DE 

DRAGADO, CONTROL DE PROFUNDIDADES, PROYECCIÓN DE ÁREAS DE DRAGAR, DETERMINACIÓN DE 

PROFUNDIDAD DE AREA OPERATIVA PARA ENTRADA Y SALIDA DE EMBARCACIONES EN EL PUERTO DE 

SALAVERRY, TRUJILLO

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/02/2007 30/11/2007 0.83 164 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA 01/02/2008 28/02/2008 0.07 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO-

YUNCAN
01/04/2008 30/04/2008 0.08 Si Cumple

9 JEFE DE PROYECTO EN TOPOGRAFÍA
SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOBATIMETRICO Y MONITORES BATIMETRICOS MENUSALES EN EL CRUCE 

DEL ONP CON EL RÍO UTCUBAMBA-PROGRESIVA 506 ONP, BAGUA CHICA-AMAZONAS.

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/11/2008 31/01/2009 0.25 166 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA ANTES DEL 

PROCESO PURGA 2009
01/02/2009 28/02/2009 0.07 Si Cumple

SERVICIOS VARIOS : LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS- HIDROGRAFICOS- BATIMETRICOS DE PUERTOS

OBSERVACION / COMENTARIO

JEFE DE PROYECTOS6
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
163

8
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
165JEFE DE PROYECTOS

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
JEFE DE PROYECTOS10 167

Nro. Folio

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

1

1.  JEFE DE EQUIPO:  
NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Ingeniero Geógrafo y/o Geofísico y/o Hidrógrafo y/o Civil y/o 

Mecánico de Fluidos, y/o Ing. Industrial, colegiado y habilitado

Experiencia general

Requisito:

Experiencia profesional general mínima de cinco (5) años como Jefe de Supervisión o Coordinador General o Supervisor o Especialista en la ejecución o Supervisión de Batimetrías o Dragados.

Acreditación:

La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del 

personal propuesto. No aplica Declaraciones Juradas.

La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero 

se computará el periodo que señale el documento que sustente la misma.

ANEXO : EVALUACIÓN TÉCNICA

PSD DE PSA N° 001-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN DOS AÑOS CONSECUTIVOS DEL CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”

POSTOR: HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA INGENIEROS CONSULTORES SA

PERSONAL CLAVE

JEFE DE PROYECTOS CESEL INGENIEROS 158

160
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
JEFE DE PROYECTO3



* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA DESPUÉS 

DEL PROCESO PURGA 2009
01/03/2009 31/03/2009 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE BATIMETRIA-ZONA SUR Y ZONA NORTE PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN EMBARCADERO 

TURISTICO EN CCOTOS-PROVINCIA DE PUNO
01/07/2009 31/07/2009 0.08 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO REFINERÍA CAJAMARQUILLA-POZA JAROSITA N° 5 Y N°3 01/09/2009 30/09/2009 0.08 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN 2 CRUCES DE RIO URUBAMBA ZONA MIPAYA Y 

NUEVO MUNDO
01/11/2009 30/11/2009 0.08 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN EL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO-YUNCAN 01/03/2011 31/03/2011 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUÉS DEL PROCESO PURGA 2009
01/02/2012 28/02/2012 0.07 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO  PLATAFORMA PROYECTADA PUNTA BALCONES 01/02/2012 28/02/2012 - Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO-YUNCAN 01/03/2012 31/03/2012 0.08 Si Cumple

* ESTUDIO BATIMETRICO DEL NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES 01/07/2012 31/07/2012 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE LA PRESA LIMÓN 01/12/2012 31/12/2012 0.08 Si Cumple

12 JEFE DE PROYECTO
LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL AREA DE BOTADERO B, DARSENA MAS PATIO DE MANIOBRAS DEL 

TERMINAL PORTUARIO DE PAITA, PIURA

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/08/2012 31/08/2012 0.08 169 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

13 JEFE DE PROYECTO
LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO, PARA EL CONTROL DE OBRAS DE 

DRAGADO

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/09/2012 30/09/2012 0.08 170 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO 01/02/2013 28/02/2013 0.07 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LAS OBRAS DE PROTECCIÓN DEL 

CONTRAFUERTE DEL EMBALSE TABLACHACA
01/04/2013 30/04/2013 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA ANTES DEL 

PROCESO PURGA 2014
01/02/2014 28/02/2014 0.07 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE CAPILLUCAS-YAUYOS 01/02/2014 28/02/2014 - Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA DESPUES 

DEL PROCESO PURGA 2014
01/04/2014 30/04/2014 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 01/06/2014 30/06/2014 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUES DEL PROCESO PURGA 2015, 2015,2017
01/02/2014 28/02/2014 - Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO CON ESCOSONDA DE BAJA FRECUENCIA 

EN EL TERMINAL PORTUARIO GENERAL SAN MARTIN-PISCO
01/11/2014 30/11/2014 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, YAUYOS 01/02/2015 28/02/2015 0.07 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO PARA LA DETERMINACIÓN DE LA 

CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DEL EMBALSE LIMÓN
01/02/2015 28/02/2015 - Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN NUEVO 

PUERTO EN EL CAMPAMENTO NUEVO MUNDO
01/03/2015 31/03/2015 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA DESPUES DEL 

PROCESO DE PURGA
01/04/2015 30/04/2015 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE HUALLAMAYO 01/06/2015 30/06/2015 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, YAUYOS 01/06/2015 30/06/2015 - Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, YAUYOS 01/09/2015 30/09/2015 0.08 Si Cumple

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
JEFE DE PROYECTOS10 167

JEFE DE PROYECTOS15
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
172

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
JEFE DE PROYECTOS16 173

JEFE DE PROYECTOS11
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
168

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
JEFE DE PROYECTOS14 171

174JEFE DE PROYECTOS17
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA



* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL ESTUDIO OCEANOGRAFICO PARA EL 

PROYECTO TERMINAL MONOBOYA T4
01/11/2015 30/11/2015 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL TERMINAL PORTUARIO DE PAITA 01/12/2015 31/12/2015 0.08 Si Cumple

18 JEFE DE PROYECTOS

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO PARA EL CONTROL PARA LA SUPERVISIÓN 

DEL DRAGADO EN LAS ZONAS COMUNES DEL PUERTO DEL CALLAO Y DE LA SUPERVISIÓN DE DRAGADO-

LIMA

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/01/2016 31/01/2016 0.08 175 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

19 INGENIERO ESPECIALISTA Y JEFE DE PROYECTO
CONSULTORIA PARA EJECUTAR LOS LEVANTAMIENTOS HIDROGRAFICOS DE LA ZONA DE OPERACIONES DEL 

TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY-BATIMETRIA PREVIA LA EJECUCIÓN DEL DRAGADO

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/02/2016 28/02/2016 0.07 176 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE PRESA TABLACHACA 

QUICHUAS-HUANCAVELICA-5TA BATIMETRIA
01/04/2016 30/04/2016 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LA ZONA DE OPERACIONES DEL 

PERUTO DE SALAVERRY COMO PARTE DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE DRAGADO DEL TERMINAL 

PORTUARIO DE SALAVERRY

01/05/2016 31/05/2016 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE HUALLAMAYO 01/06/2016 30/06/2016 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE PRESA TABLACHACA 

QUICHUAS-HUANCAVELICA-6TA BATIMETRIA
01/06/2016 30/06/2016 - Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL AREA ACUATICA DEL MUELLE DE 

CARGA LIQUIDA Y DEL TERMINAL MULTIBOYAS PUNTA ARENAS DE REFINERIA TALARA
01/06/2016 30/06/2016 - Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA 01/08/2016 31/08/2016 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LA ZONA DE OPERACIONES DEL 

TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY
01/09/2016 31/10/2016 0.16 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO HIDROGRAFICO DE LOS TERMINALES PORTUARIOS DE HUACHO Y SUPE 01/11/2016 31/12/2016 0.16 Si Cumple

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN LA REPRESA DE 

CONDOROMA-CAYLLOMA-AREQUIPA
01/01/2017 28/02/2017 0.16 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO MULTIHAZ DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 01/09/2017 30/09/2017 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO MULTIHAZ EN EL EMBALSE GALLITO CIEGO 01/10/2017 31/10/2017 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADOEN EL EMBALSE RESTITUCIÓN 01/11/2017 30/11/2017 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADOEN EL EMBALSE DE LA LAGUNA DE SHEGUE 01/12/2017 31/12/2017 0.08 Si Cumple

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO E-01 PARA EL PROYECTO DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE ENROCADO DE 

PROTECCIÓN EN EL BORDE COSTERO EN SAN BARTOLO
01/03/2018 31/03/2018 - Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO PARA LA SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE DRAGADO DEL TERMINAL 

PORTUARIO DE SALAVERRY-LA LIBERTAD
01/01/2018 30/04/2018 0.33 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO, TOPOGRAFICO Y ACEANOGRAFICO, TALARA 01/05/2018 30/06/2018 0.16 Si Cumple

DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LINEA DE ALTA MAREA, TOPOGRAFIA, GEODESIA, BATIMETRIA CON 

TECNOLOGIA MULTIHAZ, ESTUDIO DE CORRIENTES, MAREAS Y OLAS CON EQUIPO ADCP, SEDIMENTOS E 

INTEGRACIÓN DEL ESTUDIO HIDRO OCEANOGRAFICO ANUAL PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL 

NUEVO MUELLE SAN NICOLAS EN SAN JUAN DE MARCONA, ICA

01/07/2018 31/08/2019 1.17 Si Cumple

DESARROLLO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO CONVESIONAL Y CON DRON AEROFOTOGRAMETRICO, 

ESTABLECIMIENTO DE UNA RED GEODESIA CON 3 PUNTOS DE ORDEN C, LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO 

CON TECNOLOGIA MULTIHAZ Y MUESTREO Y ANALISIS DE SEDIMENTOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL PLAN 

MAESTRO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO

01/11/2018 31/05/2018 - Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE BATIMETRIA DEL EBLASE TABLACHACA 01/06/2019 30/06/2019 - Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

20 177

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
178 al 179JEFE DE PROYECTOS21

174JEFE DE PROYECTOS17
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
JEFE DE PROYECTOS



*  LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL KM 2+550 AL 4+250 DEL RIO MARAÑON EN EL TRAMO SARAMIZA-

CONFLUENCIA CON EL RIO HUALLAGA
01/10/2019 30/11/2019 0.16 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL ÁREA PORTUARIA DEL TERMINAL DE ENAPU 01/12/2019 31/12/2019 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO BATIMETRICO CON SISTEMA MULTIHAZ EN EL EMBALSE 

LIMÓN
01/01/2020 28/02/2020 0.16 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE BATIMETRÍA, MUESTREO DE SEDIMENTOS Y AFORO DE CAUDALES EN EL RÍO INAMBARI, 

PARA EL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE CARLOS
01/03/2020 30/06/2020 0.33 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

DESARROLLO DE LEVANTAMIENTO BATIMETRICO, HIDROGRAFICO PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO MEJORAMIENTO DE LAS FACILIDADES PORTUARIOS DEL TERMINAL PORTUARIO DE ILO
01/09/2020 28/02/2021 0.49 Si Cumple

* SERVICIO DE BATIMETRÍA EN ESTANUES REGULADORES DE LA PLANTA LA ATARJEA 01/03/2021 30/04/2021 0.16 Si Cumple

22 JEFE DE PROYECTO SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA EL LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO-BATIMETRICO DEL EBLASE LIMÓN
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/10/2017 30/11/2017 - 180 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

23 JEFE DE PROYECTO
SERVICIOS DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO-BATIMETRICO CON SISTEMA MULTIHAZ PARA DETERMINAR 

LA CAPACIDAD ACTUAL DE ALMACENAMIENTO DEL EMBALSE LIMÓN

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/09/2020 31/10/2020 - 181 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

24 JEFE DE PROYECTO

SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMETRICO DETALLADO DEL VASO DEL EMBLASE 

LIMÓN Y ZONA DE INFLUENCIA AGUAS ARRIBA DE LAS COMPUERTAS DE SALIDA DE FONDO DE LA PRESA 

LIMÓN

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/02/2021 30/04/2021 - 182 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS HIDRO OCEONOGRAFICOS PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE PRE 

INVERSIÓN DENOMINADA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS INTERMEDIOS DEL DESEMBARCADERO 

PESQUERO ARTESANAL SAN ANDRES

01/05/2021 30/06/2021 0.16 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

SERVICIO DE BATIMETRÍA INICIAL, FINAL Y CALCULO DE VOLUMEN DE LIMPIEZA-16M TERMINALES 

PORTUARIOS EUROANDINOS PAITA SA.
01/07/2021 31/08/2021 0.17 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DE LAS AREAS COMUNES DE LA RODA INTERIOR Y CANAL DE 

INGRESO AL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO
01/10/2021 31/12/2021 0.25 Si Cumple

SERVICIO DE BATIMETRIA EN EL EMBALSE YURACMAYO 1/01/2022 31/01/2022 0.08 Si Cumple

26 JEFE DE PROYECTO
LEVATAMIENTO TOPOGRAFICO-BATIMETRICO DEL EMBALSE POLO VERDE DEL PROYECTO IRRIGACIÓN 

OLMOS

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
1/02/2022 31/03/2022 0.16 184 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

9.86

Si Cumple

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Servicios

ELABORACIOND E ESTUDIOS DE MAREAS, LEVANTAMIENTO HIDROGRAFICO Y LEVANTAMIENTO 

TOPOGRAFICO. LEVANTAMIENTO MAGNETICO DEL AREA DE INTERES DEL PROYECTO DE DESARROLLO DEL 

PUERTO DEL CALLAO, IDENTIFICACIÓN OBJETIVOS EN EL AREA DE DRAGADO

01/08/1997 31/10/1997 1.00 Si Cumple

ESTUDIO COMPLEMENTARIO DE OBSTACULOS MARINO UBICACIÓN E INVESTIGACIÓN DE EMBARCACIONES 

HUNDIDAS-PROYECTO DESARROLLO DEL PUERTO CALLAO
01/08/1998 30/09/1998 1.00 Si Cumple

2 JEFE DE PROYECTO
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
159 No Cumple No se considera porque el documento presentado esta en condición ilegible

01/09/1998 31/10/1998 1.00 Si Cumple

01/01/1999 30/04/1999 1.00 Si Cumple

SERVICIOS VARIOS : LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS- HIDROGRAFICOS- BATIMETRICOS DE PUERTOS

OBSERVACION / COMENTARIO

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
183

JEFE DE PROYECTO

CESEL INGENIEROS 158

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
160

Experiencia específica

Requisito:

Experiencia profesional específica mínima de cinco (5) servicios en supervisión y/o ejecución de trabajos de Batimetría.

Acreditación:

La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del 

personal propuesto. No aplica Declaraciones Juradas.

La documentación presentada para la experiencia específica, también podrá ser considerada para la experiencia general, siempre y cuando cumpla las exigencias establecidas para cada una.

La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero 

se computará el periodo que señale el documento que sustente la misma.

3

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

Total de Años

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de cinco (5) años ==>

1 JEFE DE PROYECTOS

Nro. Folio

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
178 al 179JEFE DE PROYECTOS21

JEFE DE PROYECTO25



01/07/1999 31/08/1999 1.00 Si Cumple

01/10/1999 30/11/1999 1.00 Si Cumple

4 JEFE DE PROYECTO
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
161 No Cumple No se considera porque el documento presentado esta en condición ilegible

5 INGENIERO ESPECIALISTA Y JEFE DE PROYECTO
LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO PARA EL CONTROL DE DRAGADO DE LA BARRA DE ARENA FRENTE 

TERMINAL PORTUARIO DE IQUITOS

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/10/2001 30/11/2001 1.00 162 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA 01/08/2006 31/08/2006 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO Y TOPOGRÁFICO DEL EMBALSE GALLITO CIEGO 01/10/2006 31/10/2006 1.00 Si Cumple

7 JEFE DE PROYECTOS

SERVICIO DE 03 LEVANTAMIENTOS BATIMÉTRICOS QUE TUVIERON COMO OBJETO EL CONTROL DE 

DRAGADO, CONTROL DE PROFUNDIDADES, PROYECCIÓN DE ÁREAS DE DRAGAR, DETERMINACIÓN DE 

PROFUNDIDAD DE AREA OPERATIVA PARA ENTRADA Y SALIDA DE EMBARCACIONES EN EL PUERTO DE 

SALAVERRY, TRUJILLO

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/02/2007 30/11/2007 1.00 164 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA 01/02/2008 28/02/2008 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO-

YUNCAN
01/04/2008 30/04/2008 1.00 Si Cumple

9 JEFE DE PROYECTO EN TOPOGRAFÍA
SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOBATIMETRICO Y MONITORES BATIMETRICOS MENUSALES EN EL CRUCE 

DEL ONP CON EL RÍO UTCUBAMBA-PROGRESIVA 506 ONP, BAGUA CHICA-AMAZONAS.

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/11/2008 31/01/2009 1.00 166 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA ANTES DEL 

PROCESO PURGA 2009
01/02/2009 28/02/2009 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA DESPUÉS 

DEL PROCESO PURGA 2009
01/03/2009 31/03/2009 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE BATIMETRIA-ZONA SUR Y ZONA NORTE PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN EMBARCADERO 

TURISTICO EN CCOTOS-PROVINCIA DE PUNO
01/07/2009 31/07/2009 1.00 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO REFINERÍA CAJAMARQUILLA-POZA JAROSITA N° 5 Y N°3 01/09/2009 30/09/2009 1.00 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN 2 CRUCES DE RIO URUBAMBA ZONA MIPAYA Y 

NUEVO MUNDO
01/11/2009 30/11/2009 1.00 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN EL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO-YUNCAN 01/03/2011 31/03/2011 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUÉS DEL PROCESO PURGA 2009
01/02/2012 28/02/2012 1.00 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO  PLATAFORMA PROYECTADA PUNTA BALCONES 01/02/2012 28/02/2012 1.00 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO-YUNCAN 01/03/2012 31/03/2012 1.00 Si Cumple

* ESTUDIO BATIMETRICO DEL NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES 01/07/2012 31/07/2012 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE LA PRESA LIMÓN 01/12/2012 31/12/2012 1.00 Si Cumple

12 JEFE DE PROYECTO
LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL AREA DE BOTADERO B, DARSENA MAS PATIO DE MANIOBRAS DEL 

TERMINAL PORTUARIO DE PAITA, PIURA

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/08/2012 31/08/2012 1.00 169 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

13 JEFE DE PROYECTO
LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO, PARA EL CONTROL DE OBRAS DE 

DRAGADO

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/09/2012 30/09/2012 1.00 170 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO 01/02/2013 28/02/2013 1.00 Si Cumple

SERVICIOS VARIOS : LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS- HIDROGRAFICOS- BATIMETRICOS DE PUERTOS

14 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
171

10 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
167

11 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
168

JEFE DE PROYECTO
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
160

6 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
163

8 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
165

3



* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LAS OBRAS DE PROTECCIÓN DEL 

CONTRAFUERTE DEL EMBALSE TABLACHACA
01/04/2013 30/04/2013 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA ANTES DEL 

PROCESO PURGA 2014
01/02/2014 28/02/2014 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE CAPILLUCAS-YAUYOS 01/02/2014 28/02/2014 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA DESPUES 

DEL PROCESO PURGA 2014
01/04/2014 30/04/2014 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 01/06/2014 30/06/2014 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUES DEL PROCESO PURGA 2015, 2015,2017
01/02/2014 28/02/2014 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO CON ESCOSONDA DE BAJA FRECUENCIA 

EN EL TERMINAL PORTUARIO GENERAL SAN MARTIN-PISCO
01/11/2014 30/11/2014 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, YAUYOS 01/02/2015 28/02/2015 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO PARA LA DETERMINACIÓN DE LA 

CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DEL EMBALSE LIMÓN
01/02/2015 28/02/2015 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN NUEVO 

PUERTO EN EL CAMPAMENTO NUEVO MUNDO
01/03/2015 31/03/2015 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA DESPUES DEL 

PROCESO DE PURGA
01/04/2015 30/04/2015 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE HUALLAMAYO 01/06/2015 30/06/2015 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, YAUYOS 01/06/2015 30/06/2015 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, YAUYOS 01/09/2015 30/09/2015 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL ESTUDIO OCEANOGRAFICO PARA EL 

PROYECTO TERMINAL MONOBOYA T4
01/11/2015 30/11/2015 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL TERMINAL PORTUARIO DE PAITA 01/12/2015 31/12/2015 1.00 Si Cumple

18 JEFE DE PROYECTOS

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO PARA EL CONTROL PARA LA SUPERVISIÓN 

DEL DRAGADO EN LAS ZONAS COMUNES DEL PUERTO DEL CALLAO Y DE LA SUPERVISIÓN DE DRAGADO-

LIMA

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/01/2016 31/01/2016 1.00 175 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

19 INGENIERO ESPECIALISTA Y JEFE DE PROYECTO
CONSULTORIA PARA EJECUTAR LOS LEVANTAMIENTOS HIDROGRAFICOS DE LA ZONA DE OPERACIONES DEL 

TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY-BATIMETRIA PREVIA LA EJECUCIÓN DEL DRAGADO

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/02/2016 28/02/2016 1.00 176 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE PRESA TABLACHACA 

QUICHUAS-HUANCAVELICA-5TA BATIMETRIA
01/04/2016 30/04/2016 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LA ZONA DE OPERACIONES DEL 

PERUTO DE SALAVERRY COMO PARTE DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE DRAGADO DEL TERMINAL 

PORTUARIO DE SALAVERRY

01/05/2016 31/05/2016 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE HUALLAMAYO 01/06/2016 30/06/2016 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE PRESA TABLACHACA 

QUICHUAS-HUANCAVELICA-6TA BATIMETRIA
01/06/2016 30/06/2016 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL AREA ACUATICA DEL MUELLE DE 

CARGA LIQUIDA Y DEL TERMINAL MULTIBOYAS PUNTA ARENAS DE REFINERIA TALARA
01/06/2016 30/06/2016 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE DE TABLACHACA 01/08/2016 31/08/2016 1.00 Si Cumple

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
173

17 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
174

14 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
171

15 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
172

20 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
177

16 JEFE DE PROYECTOS



* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LA ZONA DE OPERACIONES DEL 

TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY
01/09/2016 31/10/2016 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO HIDROGRAFICO DE LOS TERMINALES PORTUARIOS DE HUACHO Y SUPE 01/11/2016 31/12/2016 1.00 Si Cumple

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN LA REPRESA DE 

CONDOROMA-CAYLLOMA-AREQUIPA
01/01/2017 28/02/2017 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO MULTIHAZ DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 01/09/2017 30/09/2017 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO MULTIHAZ EN EL EMBALSE GALLITO CIEGO 01/10/2017 31/10/2017 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADOEN EL EMBALSE RESTITUCIÓN 01/11/2017 30/11/2017 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADOEN EL EMBALSE DE LA LAGUNA DE SHEGUE 01/12/2017 31/12/2017 1.00 Si Cumple

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO E-01 PARA EL PROYECTO DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE ENROCADO DE 

PROTECCIÓN EN EL BORDE COSTERO EN SAN BARTOLO
01/03/2018 31/03/2018 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO PARA LA SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE DRAGADO DEL TERMINAL 

PORTUARIO DE SALAVERRY-LA LIBERTAD
01/01/2018 30/04/2018 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO, TOPOGRAFICO Y ACEANOGRAFICO, TALARA 01/05/2018 30/06/2018 1.00 Si Cumple

DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LINEA DE ALTA MAREA, TOPOGRAFIA, GEODESIA, BATIMETRIA CON 

TECNOLOGIA MULTIHAZ, ESTUDIO DE CORRIENTES, MAREAS Y OLAS CON EQUIPO ADCP, SEDIMENTOS E 

INTEGRACIÓN DEL ESTUDIO HIDRO OCEANOGRAFICO ANUAL PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL 

NUEVO MUELLE SAN NICOLAS EN SAN JUAN DE MARCONA, ICA

01/07/2018 31/08/2019 1.00 Si Cumple

DESARROLLO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO CONVESIONAL Y CON DRON AEROFOTOGRAMETRICO, 

ESTABLECIMIENTO DE UNA RED GEODESIA CON 3 PUNTOS DE ORDEN C, LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO 

CON TECNOLOGIA MULTIHAZ Y MUESTREO Y ANALISIS DE SEDIMENTOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL PLAN 

MAESTRO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO

01/11/2018 31/05/2018 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE BATIMETRIA DEL EBLASE TABLACHACA 01/06/2019 30/06/2019 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

*  LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL KM 2+550 AL 4+250 DEL RIO MARAÑON EN EL TRAMO SARAMIZA-

CONFLUENCIA CON EL RIO HUALLAGA
01/10/2019 30/11/2019 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL ÁREA PORTUARIA DEL TERMINAL DE ENAPU 01/12/2019 31/12/2019 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO BATIMETRICO CON SISTEMA MULTIHAZ EN EL EMBALSE 

LIMÓN
01/01/2020 28/02/2020 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

* SERVICIO DE BATIMETRÍA, MUESTREO DE SEDIMENTOS Y AFORO DE CAUDALES EN EL RÍO INAMBARI, 

PARA EL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE CARLOS
01/03/2020 30/06/2020 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

DESARROLLO DE LEVANTAMIENTO BATIMETRICO, HIDROGRAFICO PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO MEJORAMIENTO DE LAS FACILIDADES PORTUARIOS DEL TERMINAL PORTUARIO DE ILO
01/09/2020 28/02/2021 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE BATIMETRÍA EN ESTANUES REGULADORES DE LA PLANTA LA ATARJEA 01/03/2021 30/04/2021 1.00 Si Cumple

22 JEFE DE PROYECTO SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA EL LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO-BATIMETRICO DEL EBLASE LIMÓN
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/10/2017 30/11/2017 1.00 180 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

23 JEFE DE PROYECTO
SERVICIOS DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO-BATIMETRICO CON SISTEMA MULTIHAZ PARA DETERMINAR 

LA CAPACIDAD ACTUAL DE ALMACENAMIENTO DEL EMBALSE LIMÓN

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/09/2020 31/10/2020 1.00 181 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

24 JEFE DE PROYECTO

SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMETRICO DETALLADO DEL VASO DEL EMBLASE 

LIMÓN Y ZONA DE INFLUENCIA AGUAS ARRIBA DE LAS COMPUERTAS DE SALIDA DE FONDO DE LA PRESA 

LIMÓN

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
01/02/2021 30/04/2021 1.00 182 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS HIDRO OCEONOGRAFICOS PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE PRE 

INVERSIÓN DENOMINADA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS INTERMEDIOS DEL DESEMBARCADERO 

PESQUERO ARTESANAL SAN ANDRES

01/05/2021 30/06/2021 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

SERVICIO DE BATIMETRÍA INICIAL, FINAL Y CALCULO DE VOLUMEN DE LIMPIEZA-16M TERMINALES 

PORTUARIOS EUROANDINOS PAITA SA.
01/07/2021 31/08/2021 1.00 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

18325 JEFE DE PROYECTO
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA

21 JEFE DE PROYECTOS
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
178 al 179



SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DE LAS AREAS COMUNES DE LA RODA INTERIOR Y CANAL DE 

INGRESO AL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO
01/10/2021 31/12/2021 1.00 Si Cumple

SERVICIO DE BATIMETRIA EN EL EMBALSE YURACMAYO 1/01/2022 31/01/2022 1.00 Si Cumple

26 JEFE DE PROYECTO
LEVATAMIENTO TOPOGRAFICO-BATIMETRICO DEL EMBALSE POLO VERDE DEL PROYECTO IRRIGACIÓN 

OLMOS

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
1/02/2022 31/03/2022 1.00 184 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

78.00

Si Cumple

MANUEL AUGUSTO VILLAMONTE CIUFFARDI

Ingeniero Mecánico de Fluídos Folio: 188 Fecha de colegiatura: No aplica ACREDITA 

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

INSPECTOR ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DRAGADO EN EL T.P IQUITOS 01/06/2003 30/06/2003 No Cumple Inspector en Estudio de Impacto Ambiental

INSPECTOR ESTUDIO HIDRO OCEONOGRAFICO PARA EL DRAGADO EN EL T.P IQUITOS 01/07/2003 31/07/2003 0.08 Si Cumple

COORDINADOR ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN EL T.P IQUITOS 01/11/2003 30/11/2003 No Cumple No es es perfil

INSPECTOR ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DRAGADO EN EL T.P CALLAO 01/06/2003 30/06/2003 - No Cumple Inspector en Estudio de Impacto Ambiental

COORDINADOR ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN EL T.P IQUITOS 01/10/2004 31/10/2004 No Cumple No es es perfil

COORDINADOR LEVANTAMIENTO BATIMETRICO EN EL T.P CALLAO 01/12/2004 31/12/2004 No Cumple No es es perfil

COORDINADOR LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN EL T.P CALLAO 01/10/2005 31/10/2005 No Cumple No es es perfil

INSPECTOR DRAGADO DE LA BARRA EN EL T.P IQUITOS 01/05/2003 31/05/2003 0.08 Si Cumple

INSPECTOR DRAGADO DE LA BARRA EN EL T.P IQUITOS 01/05/2005 30/09/2005 0.42 Si Cumple Se encontraton periodos traslapados 

INSPECTOR ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DRAGADO EN EL T.P ICALLAO 01/06/2005 30/06/2005 No Cumple Inspector en Estudio de Impacto Ambiental

INSPECTOR MANTENIMIENTO DE LAS AYUDAS A LA NAVEGACIÓN EN EL T.P CALLAO 01/08/2005 31/08/2005 No Cumple Inspector en Mantenimiento de ayudas a la navegación

COORDINADOR LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN EL T.P IQUITOS 01/05/2006 31/05/2006 No Cumple No es es perfil

-
PREPARA EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS ESTUDIOS HIDRO OCEONAGRAFICOS Y DE 

IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DRAGADO EN EL T.P SALAVERRY
- - - No Cumple Elaboración de Expediente Técnico para contratación de Estudios

-

PREPARA EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONTRATACIÓN DE LA OBRA DRAGADO EN EL T.P IQUITOS, ASI 

COMO LOS EXPEDIENTES PARA LOS ESTUDIOS HIDRO OCEONAGRAFICOS  Y DE IMPACTO AMBIETAL PARA EL 

DRAGADO EN EL T.P IQUITOS

- - - No Cumple Elaboración de Expediente Técnico para contratación de Estudios

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN EL EMBALSE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUES DEL PROCESO DE PURGA
01/02/2012 28/02/2012 0.07 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADOEN EL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO 01/03/2012 31/03/2012 0.08 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN EL EMBALSE DE LA PRESA LIMÓN 01/12/2012 31/12/2012 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN EL EMBALSE DE LA PRESA 

HUALLAMAYO
01/02/2013 28/02/2013 0.07 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LAS OBRAS DE PROTECCIÓN DEL 

CONTRATFUERTE DEL EMBALSE TABLACHACA
01/04/2013 30/04/2013 0.08 Si Cumple

OBSERVACION / COMENTARIO

18325 JEFE DE PROYECTO
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA

EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS SA 1921

Total de Servicios

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de cinco (5) servicios ==>

2.  ESPECIALISTA EN BATIMETRÍAS:  
NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Bachiller o Ingeniero Geógrafo y/o Geofísico y/o Hidrógrafo y/o 

Mecánico de Fluidos y/o Ing. Civil.

Experiencia general

Requisito:

Experiencia laboral general mínima de tres (3) años en la ejecución o Supervisión de Batimetrías o Dragados.

Acreditación:

La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del 

personal propuesto. No aplica Declaraciones Juradas.

La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero 

se computará el periodo que señale el documento que sustente la misma.

Nro. Folio

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

2 EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS SA 193

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA3 194



*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPO-BATIMÉTRICO AUTOMATIZADODEL EMBALSE GALLITO CIEGO, DEL 

SISTEMA DE RIEGO JEQUETEPEQUE-ZAÑA-CAJAMARCA
01/05/2013 31/05/2013 0.08 Si Cumple

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE DRAGADO DEL RIO UCAYALI PARA OPERACIONES FLUVIALES-TRAMO: BOCA 

RIO UCAYALI-SML NUEVA ITALIA
01/11/2013 31/01/2014 No Cumple Estudio de factibilidad

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA ANTES DEL 

PROCESO DE PURGA
01/02/2014 28/02/2014 0.07 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUESA DEL PROCESO DE PURGA
01/04/2014 30/04/2014 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUESA DEL PROCESO DE PURGA
01/01/2015 31/01/2015 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMÉTRICO PARA LA DETERMINACIÓN DE LA 

CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DEL EMBLASE LIMÓN
01/02/2015 28/02/2015 0.07 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUESA DEL PROCESO DE PURGA
01/04/2015 30/04/2015 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, YAUYOS-LIMA 01/06/2015 30/06/2015 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, DESPUES DE LA 

PURGA
01/09/2015 30/09/2015 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LA ZONA DE OPERACIONES DEL PUERTO 

DE ILO
01/06/2016 30/06/2016 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO MULTIHAZ DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 01/09/2017 30/09/2017 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO MULTIHAZ EN EL EMBALSE GALLITO CIEGA 01/10/2017 31/10/2017 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO PARA LA SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE DRAGADO DEL 

TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY
01/01/2018 30/04/2018 0.33 Si Cumple

*SERVICIO DE  BATIMÉTRIA DEL EMBALSE TABLACHACA 01/05/2019 31/05/2019 0.08 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ EN EL EMBALSE 

LIMÓN
01/11/2019 28/02/2020 0.33 Si Cumple

ESTUDIO HIDROGRAFICO Y TOPOGRAFICO, AFOROS, MUESTRA DE FONDO, MUESTRA DE SUSPENSIÓN, EN 

LA BOCA DEL RIO NAPO
07/09/2021 07/10/2021 0.08 Si Cumple

ESTUDIO HIDRO FLUVIAL EN LA LOCALIDAD DE BRETAÑA, CANLA DE PUNIHUA, RIO UCAYALI 11/05/2021 15/08/2021 0.26 Si Cumple

2.90

No Cumple

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Servicios

INSPECTOR ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DRAGADO EN EL T.P IQUITOS 01/06/2003 30/06/2003  No Cumple Inspector en Estudio de Impacto Ambiental

OBSERVACION / COMENTARIO

4 195

ESPECIALISTA HIDROGRAFO7 SERVICIOS GENERALES JULIUZ 198

1 EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS SA 192

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de tres (3) años  ==>

Experiencia específica

Requisito:

Experiencia laboral específica de haber participado en tres (3) servicios en supervisión y/o ejecución de trabajos de Batimetría

Acreditación:

La experiencia del personal propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del 

personal propuesto. No aplica Declaraciones Juradas.

La documentación presentada para la experiencia específica, también podrá ser considerada para la experiencia general, siempre y cuando cumpla las exigencias establecidas para cada una.

La experiencia profesional y específica serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero 

se computará el periodo que señale el documento que sustente la misma.

Nro. Folio

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

Total de Años

HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA

PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA5
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
196

6 PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
197

PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA3 194

PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA



INSPECTOR ESTUDIO HIDRO OCEONOGRAFICO PARA EL DRAGADO EN EL T.P IQUITOS 01/07/2003 31/07/2003 1.00 Si Cumple

COORDINADOR ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN EL T.P IQUITOS 01/11/2003 30/11/2003  No Cumple No es es perfil

INSPECTOR ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DRAGADO EN EL T.P CALLAO 01/06/2003 30/06/2003  No Cumple Inspector en Estudio de Impacto Ambiental

COORDINADOR ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN EL T.P IQUITOS 01/10/2004 31/10/2004  No Cumple No es es perfil

COORDINADOR LEVANTAMIENTO BATIMETRICO EN EL T.P CALLAO 01/12/2004 31/12/2004  No Cumple No es es perfil

COORDINADOR LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN EL T.P CALLAO 01/10/2005 31/10/2005  No Cumple No es es perfil

INSPECTOR DRAGADO DE LA BARRA EN EL T.P IQUITOS 01/05/2003 31/05/2003 1.00 Si Cumple

INSPECTOR DRAGADO DE LA BARRA EN EL T.P IQUITOS 01/05/2005 30/09/2005 1.00 Si Cumple

INSPECTOR ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DRAGADO EN EL T.P ICALLAO 01/06/2005 30/06/2005  No Cumple Inspector en Estudio de Impacto Ambiental

INSPECTOR MANTENIMIENTO DE LAS AYUDAS A LA NAVEGACIÓN EN EL T.P CALLAO 01/08/2005 31/08/2005  No Cumple Inspector en Mantenimiento de ayudas a la navegación

COORDINADOR LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN EL T.P IQUITOS 01/05/2006 31/05/2006  No Cumple No es es perfil

-
PREPARA EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS ESTUDIOS HIDRO OCEONAGRAFICOS Y DE 

IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DRAGADO EN EL T.P SALAVERRY
- -  No Cumple Elaboración de Expediente Técnico para contratación de Estudios

-

PREPARA EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONTRATACIÓN DE LA OBRA DRAGADO EN EL T.P IQUITOS, ASI 

COMO LOS EXPEDIENTES PARA LOS ESTUDIOS HIDRO OCEONAGRAFICOS  Y DE IMPACTO AMBIETAL PARA EL 

DRAGADO EN EL T.P IQUITOS

- -  No Cumple Elaboración de Expediente Técnico para contratación de Estudios

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN EL EMBALSE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUES DEL PROCESO DE PURGA
01/02/2012 28/02/2012 1.00 Si Cumple

* LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADOEN EL EMBALSE DE LA PRESA HUALLAMAYO 01/03/2012 31/03/2012 1.00 Si Cumple

* SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN EL EMBALSE DE LA PRESA LIMÓN 01/12/2012 31/12/2012 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO EN EL EMBALSE DE LA PRESA 

HUALLAMAYO
01/02/2013 28/02/2013 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LAS OBRAS DE PROTECCIÓN DEL 

CONTRATFUERTE DEL EMBALSE TABLACHACA
01/04/2013 30/04/2013 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPO-BATIMÉTRICO AUTOMATIZADODEL EMBALSE GALLITO CIEGO, DEL 

SISTEMA DE RIEGO JEQUETEPEQUE-ZAÑA-CAJAMARCA
01/05/2013 31/05/2013 1.00 Si Cumple

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE DRAGADO DEL RIO UCAYALI PARA OPERACIONES FLUVIALES-TRAMO: BOCA 

RIO UCAYALI-SML NUEVA ITALIA
01/11/2013 31/01/2014  No Cumple Estudio de factibilidad

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA ANTES DEL 

PROCESO DE PURGA
01/02/2014 28/02/2014 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUESA DEL PROCESO DE PURGA
01/04/2014 30/04/2014 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUESA DEL PROCESO DE PURGA
01/01/2015 31/01/2015 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMÉTRICO PARA LA DETERMINACIÓN DE LA 

CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DEL EMBLASE LIMÓN
01/02/2015 28/02/2015 1.00 Si Cumple

2 EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS SA 193

3 PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
194

1

4 PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
195

5 PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
196

EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS SA 192



*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE TABLACHACA ANTES Y 

DESPUESA DEL PROCESO DE PURGA
01/04/2015 30/04/2015 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, YAUYOS-LIMA 01/06/2015 30/06/2015 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DEL EMBALSE CAPILLUCAS, DESPUES DE LA 

PURGA
01/09/2015 30/09/2015 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO DE LA ZONA DE OPERACIONES DEL PUERTO 

DE ILO
01/06/2016 30/06/2016 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO MULTIHAZ DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 01/09/2016 30/09/2016 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO MULTIHAZ EN EL EMBALSE GALLITO CIEGA 01/10/2016 31/10/2016 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO PARA LA SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE DRAGADO DEL 

TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY
01/01/2018 30/04/2018 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE  BATIMÉTRIA DEL EMBALSE TABLACHACA 01/05/2019 31/05/2019 1.00 Si Cumple

*SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ EN EL EMBALSE 

LIMÓN
01/11/2019 28/02/2020 1.00 Si Cumple

ESTUDIO HIDROGRAFICO Y TOPOGRAFICO, AFOROS, MUESTRA DE FONDO, MUESTRA DE SUSPENSIÓN, EN 

LA BOCA DEL RIO NAPO
07/09/2021 07/10/2021 1.00 Si Cumple

ESTUDIO HIDRO FLUVIAL EN LA LOCALIDAD DE BRETAÑA, CANLA DE PUNIHUA, RIO UCAYALI 11/05/2021 15/08/2021 1.00 Si Cumple

24.00

Si Cumple

6 PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
197

7 ESPECIALISTA HIDROGRAFO SERVICIOS GENERALES JULIUZ 198

5 PROFESIONAL EN HIDROGRAFIA
HIDRAULICA Y OCEANOGRAFIA 

INGENIEROS CONSULTORES SA
196

Total de Servicios

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional general mínima de tres (3) servicios ==>



Equipos mínimos

N° Concepto
Cantidad 

(unidades)
Nro. Folio

ACREDITA 

(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 

VALIDACION DEL AREA USUARIA (GSF)

OBSERVACION / COMENTARIO

1 Embarcación hidrográfica totalmente equipada. 1 45-49 No Cumple
El documento presentado es

compromiso de alquiler.

2
Ecosonda Hidrográfica que cumpla con la Norma Técnica Hidronap N° 27 vigente, para 

levantamiento batimétricos a esa profundidad y de esas características
1 50 Si Cumple

3 GPS geodésico máster y Rover, para implementar sistema RTK. 1 52 Si Cumple

4 Perfilador de velocidad del sonido en el agua, con sensores SV y Temperatura 1 53 Si Cumple

5 DGPS decimétrico. 1 54 Si Cumple

6 Mareógrafo registrador. 1 55 Si Cumple

7 Estructuras metálicas para soporte de los diversos equipos a la embarcación Hidrográfica 1 61-62 Si Cumple

8
Generador eléctrico y/o baterías para operación de los equipos electrónicos en la 

embarcación.
1 56 Si Cumple

9 Laptops con Software Hidrográfico y licencias 1 57-58 Si Cumple

10 Mira de Topografía 1 59-60 No Cumple
El documento presentado es

compromiso de alquiler.

11 Escandallo graduado 1 61-62 Si Cumple

EVALUACION TECNICA DE EQUIPOS
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